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Nowe polityczne ambicje Krem la.

Stalin żąda stworzenia komisji 
śródziemnomorskiej.

Churchill o trzech etapach współpracy z Sowietami. -  Moskwa chce wzmocnić swoje wpływy.
Kraków, 1 października. Konieczność ści

słe] -współpracy z Unją Sowiecka uzasad
n ił Churchill w swojej mowie w Izbie 
Gmin następuj ąceml słowami:

JBeo ścisłej, eerdectznej i rzetelnej współ
pracy miedzy Unją Sowiecką i resztą 
wielkich aljantów, stwierdzilibyśmy przy 
końcu wojny, że wkroczyliśmy w epokę 
wzrastającego zamieszania**.

Churchill dzieli zresztą okres współ- . 
pracy z Rosją na trzy fazy.

Pierwszą fazą współpracy stanowić ma
•tworzenie komisji śródziemnomorskiej,
drugą planowana na najbliższe tygodnie
konferencja w Moskwie trzech ministrów 
epraw zagranicznych,, a wkońcai, jako uko
ronowanie faz poprzednich, konferencja 
między Churchillem, Rooseyeltem I Stali
nem, która ma mieć miejsce przed końcem 
bieżącego roku.

Gdy Churchill i BooseraW zakomuniko
wał w sierpniu br. Unji Sowieckiej prośbę 
rządu Badoglio o zawieszeniu broni, wyra
ził Stalin życzenie, aby stworzono rniędzy- 
uljancką kopiisję dhi morza Śródziemnego, 
celem opracowywania wyłaniających się 
pyoblemów. W komisji tej miałby być re
prezentowany również emigracyjny rząd 
francuski w Algierze, s którym Kreml u- 
trzymujo stosunki dyplomatyczne.

W swojej mowie wspomniał Churchill, 
że warunki zawieszenia broni dla rządu 
Badoglio zostały zakomunikowane rządowi 
sowieckiemu, celem uzyskania od niego 
plenipotencji dla generała Eisenhowera do 
podpisania runowy również w imieniu Mo
skwy. ,

Stało clę więc faktem, łe przyznano 
Sowietom prawo współdecydowania 

o losach Europy.
Tem więcej jednak muszą sobie Anglo- 
Amerykanie zadawać trudu, aby tę sprawę 
zbagatelizować. Usiłował to uczynię Chur
chill w swojej relacji o komisji śródziem
nomorskiej. Podał on, że komisja taka nie 
będzie oczywiście posiadać autorytetu rzą
du, ani też zmniejszać jego odpowiedzial
ności. Chodzi więc tutaj o instytucję, która 
nie stoi ponad rządami. Jak wiadomo, me 
udało się Lidze Narodów stworzyć takiej 
instytucji, z drugiej zaś strony nie notuje 
historja takiego żadnego tworu.

W omówieniu czynności nowej komisji s ta 
rał się Churchill nie budzić prawdopodob
nie zbytniego zainteresowania Izby Gmin 
i przypisywał tej komisji raczej cechy, któ
re miałyby ją  uczynić stosunkowo mało 
ważną. W każdym razie przyznał, że koml-, 
sja ta byłaby o wszystkich poczynaniach

fiolitycznych poinformowana i mogłaby 
ndywldualnie czy też kolektywnie przed

siębrać kroki u rządu.
W dalszym ciągu zakomunikował Chui*- 

chill, że reprezentantem brytyjskim tej ko
misji będzie dotychczasowy minister pełno
mocny w Algierze, Harald Mac Milian, nie 
wyjaśnił jednak, cny Rosja i USA miano
wały już swoich reprezentantów oraz kiedy 
komisja ma po raz pierwszy rozpocząć swe 
urzędowanie.

Również dwa dalsze etapy współpracy 
z Unją Sowiecką, tj. konferencja ministrów 
spraw zagranicznych, oraz kierowniczych 
osobistości kraju, wspomniał Churchill 
wstrzemięźliwie. Zagadnienie natomiast co 
stanowić będzie temat konferencji tej komi- 
cji, załatwił Churchill oświadczeniem,. że 
żadne zagadnienie nie. zostnnie pominięte 
na konforencjach. Jeśli to oświadczenie po
równa się z prawdziwym stanem raeczy w 
Europie i na oceanie Spokojnym i ze sto
sunkiem sił auglo-amerykańskieh wobec 
Unji Sowieckiej, to oświadczenie Churchil
la  może mieć znacznie większe znaczenie, 
niż się zdaje na pierwszy rzut oka.

Żądaną przez Stalina komisja nie 
będzie napswno posiadała charakte
ru informacyjnego, zwłaszcza, jeśli 
reprezentant sowiecki będzie w niej,

zasiadał z odpowiednim głosem.
Że Moskwa nie zgodziłaby się na komisję 

e celach informacyjnych, na to wskazuje 
ostatnie oświadczenie pewnego moskiew

skiego dziennika o czynności anglo-amery- 
kańskich władz administracyjnych w Pół
nocnej Afryce, Sycylii i Włoszech.

Gdy się weźmie pod uwagę, że Churchill 
bawił przez 6 tygodni poza krajem, by per
traktować z obcem mocarstwem i że gló-

Dobre stosunki bułgarsko-tureckie.
Sofja, 1 października. „Sora*‘ pisze w 

swoim dzisiejszym artykule wstępnym, iż 
polityka Bułgarji spotykała się zawsze z 
uznaniem ze strony kompetentnych czyn
ników politycznych w Turcji i to nietylko 
z uwagi na właściwe zrozumienie obu
stronnych interesów, lecz również pod 
wpływem pragnienia utrzymania, pokoju 
na Bałkanach, Ostatnia deklaracja rządo
wa ministra spraw zagranicznych Sawy 
Kiroffa zadokumentowała wolę Bułgarji 
w kierunku utrzymania przyjaznych sto
sunków z wszystkiemi państwami neutral-

We wrześniu zatopiono 17 aljanckich 
kontrtorpedowców.

Berlln, 1 października. W  skutecznym a- 
taku formacyj niemieckich łodzi podwod
nych na konwój, płynący do Ameryki na 
północnym Atlantyku, również w drugiej 
połowie miesiąca września niemieckie ło
dzie podwodne odniosły dalsze sukcesy.

Z pośród alianckich flot desantowych na 
morzu Śródziemnem oraz na Atlantyku i 
na morzu Ozarnem zatopiły one znowu 7 
statków o łącznej poj. 43.000 brt. i jeden 
koutrtorpedowiec. Ponadto zestrzeliły one 
dwa samoloty. W  ten sposób niemieckie 
łodzie podwodne zniszczyły w tym miesią
cu łącznie 17 kontrtorpedowców. Trzy dal
szo storpedowano i prawdopodobnie zato
nęły one. W ten sposób miesiąc wrzesień 
stał przeważnie pod znakiem walki prze
ciwko ubezpieczeniu alianckich konwojów. 
Mimo zastosowanych przez aljantów od

Uchwały hiszpańskiej radym/nistrów.
Madryt, 1 października, Pod przewodnic

twem generała Franco zakończono wczo
raj rozpoczęte w piątek obrady ministrów 
hiszpańskich.
’ Według półurzędowego komunikatu ra

da ministrów uchwaliła zwolnić warunko
wo wszystkich więźniów, liczących ponad 
70 lat, skazanych z powodu buntu. Ponad
to przedłożono Kortezom do przyjęcia,pro
jekt ustawy, przewidującej zniesienie wszy
stkich nadzwyczajnych podatków, istnie
jących od czasów wojny domowej.

Dalej dokonano szeregu awansów i no- 
minacyj na stanowiska wojskowe i stwo
rzono akademję dla- szkolenia podoficerów. 
Dekret ministerstwa marynarki przewidu
je stworzenie oddziału marynarki przy 
wyższej szkole milicji. Z powodu wykro
czeń przeciwko ustawi© o cenach, wymie
rzono ponownie kary, dochodzące do jed
nego miljona pesetów oraz zarządzono za
mknięcie fabryk na łączny okres 3 mie
sięcy. Przyjęte również wniosek minister
stwa wychowania w sprawie utworzenia 
hiszpańskiego naukewogo instytutu muzy
cznego.

Posiedzenie rady narodowej 
Falangi.

, Madryt, 1 października. Z okazji -Dnia 
honorowego dla Gaudille**, który cała Ilisz- 
panja obchodzi corocznie uroczyście* prze-

wnym bodaj tematem było ustalenie postę
powania wobec Unji Sowieckiej, to polity
ka anglo-amery kańska ukazuje się w no- 
wem świetle, Moskwa niepewno postawi 
mocarstwom anglo-saskim w najbliższym 
czasie drastyczne żądania.

nenii równie® w przyszłości, ® zwłaszcza z 
Turcją, która od samego początku wojny 
prowadzi, jasną i niedwuznaczną politykę.

Rząd bułgarski również nie zaniechał ża
dnej okazji, jak w dalszym ciągu podkre
śla dziennik, by wyrazić swą aprobatę na 
politykę, stosowaną przez Turcję w odnie- 
niesieniu do Bułgarji. Na takiej płaszczyź
nie stosunków roztacza się między obydwu 
partnerami wielkie pole do pogłębienia 
stosunków gospodarczych między Bulgarją 
i Turcją.

wiosny nowoczesnych metod obronnych, 
niemieckie łodzie podwodne zdołały uzy
skać w walce z temi jednostkami nowe su
kcesy.

Niepośledni udział w obronie przeciwko 
anglo-amorykańsklm atakom lotniczym 
wzięła w nietiącu wrześniu także niemie
cka marynarka wojenna. Sity morskie, po
kładowa obrona przeciwlotnicza oraz jed
nostki lądowe obrony przeciwlotniczej ma- 
rynarki strąciły ogółem 121 aljanckich sa
molotów. Obok samolotów, zniszczonych w 
czasie ataków na . niemieckie konwoje, 
przez oddziały uliezpieczenia, chodzi w da
nym wypadku po części o takio maszyny, 
któro w związku z atakami terorywtyczne- 
mi na niemiecka ojczyznę lub też na ob
szary zajęte, pochwycone zostały i strąco
ne przez jednostki niemieckiej marynarki 
wojennej.

wodniczyć będzie generał Franco w piątek 
na posiedzeniu rady uarodowei Falangi. 
Nadto odbędzie się ua placu zamkowym 
w Madrycie wielka demonstracja hiszpań
skiego frontu młodzieży, oraz uroczyste „Te 
Deum“ w kościele św. Franciszku el Gran
dę, w którem udział wezmą czołowo osobi
stości państwa, siły zbrojnej i partji oraz 
korpus dyplomatyczny. Spodziewają się, że 
w dn. 1 października w ygłosi generał Fran
co mowę polityczną.

Potyczka morska pomiędzy jednostkami 
niemieckiemi i brytyjskiemi.

Berlin, 1 października. Na temat walki
pomiędzy niemieckiemi a brytyj-skiemi si
lami morskienii w godzinach porannych w 
czwartek pomiędzy Dieppe a Boulogne, o 
której to potyczce już donoszono, raportu
ją  w dalszym, ciągu następujące szczegóły:

Potyczka ta odbyła się niedaleko Berek- 
sur-Mer. W toku wąj-ki niemieckie jednost
ki ubezpieczenia wybrzeży strzałami wznie
ciły pożar na pewnym brytyjskim ściga- 
czu, który to pożar obserwowano przez o- 
koło 10 minut. Ponieważ pożar nagle zgasi, 
a lodzi nie można było już więcej zoba-

Walki w  południ owychWłoszech
Berlin, 1 października. Z dobrze poinformowa

nego źródła dowiaduje się agencja Telepiesz na
stępujących szczegółów o walkaoli w południo
wych Wloszecli:

Gdy na północny zachód od Salerno rozpoznali 
Anglo-Amerykanie dokonane już ruchy wojsk 
niemieckich, usiłowali oni osiągnąć dojście do 
rozpoczynającej *ię tułaj równiny neapolitań- 
•kiej, położonej na wschód od Wezuwjusza, a 
posiadającej formę butelki. Odstąpili oni jednak 
od tego zamiaru po poniesieniu kilku ciężkich 
porażek, w ciągu których stracili oni, trzy czoł
gi systemu Shermana, oraz jeden wóz pancerny 
zwiadowczy. Natomiast na szerszej przestrzeni 
zbliżyli się Anglo-Amerykanie do strefy opróżnio
nej przez wojska niemieckie, która dosięga do 
miejscowości Sano St. Yalentino i Boscotrecaso. 
Wskutek dobrze działającego i gęstego ognia z 
bateryj niemieckich, umieszczonych na terenie 
Wezuwjusza, ponieśli postępujący naprzód Anglo- 
Amerykanie znaczne straly.

Przygotowane już zdawna i przeprowadzone o- 
próżnienia na terenie portu neapolitańskiego o- 
ra i zniszczenie wszystkich urządzeń jirzeznaczo- 
nych do lądowania, którym to działaniom nie 
zdołali Anglo-Amerykanie ani zapobiec ani leh 
wstrzymać, postąpiły już lak daleko, że tereuo 
wi zatoki przypisać już nie można żadnej możli
wości do użycia do jakichkolwiek celów, zwią
zanych z lądowaniem. Miasto Neapol samo ucier
piało bardzo silnie od formacyj bombowców, któ
re za przyzwoleniem rządu Badoglja obróciły w 
perzynę cale obwody miasta, a to cetem zama
skowania zawieszeniu luolii, zawartego już u- 
przednio potajemnie. Na akty sabotażu, przed
sięwzięte we fabrykach i zakładach komunal
nych przez elementy komunistyczne i sprzyjającą 
rządowi Badoglja zareagowano nujoslrzejszcmi 
zarządzeniami.

W reszcie stref bojowych aż do wybrzeża 
Ad-rjutyckicgo zdołano boz szczególnych prze
szkód ze strony Brytyjczyków i Amerykanów 
przeprewadzić wszelkie ruchy, zmierzające do 
ścieśnienia formacyj niemieckich na korzystniej
szych nożycjach nazcwnąlrz równiny przybrzeż
nej. Przytem Anglo-Amerykanie ponieśli znaczno 
straty- w ludziach i materjala na terenie szeroko 
zaminowanym 1 zablokowanym. W -kilku miej
scach, zwłaszcza na zwężeniach dróg I przy mo
stach wojska niemieckie, pozostające w kontakcie 
z nieprzyjacielem, zadały mu dalsze straty prze* 
skutecznie przeprowadzone napady.

Rumunja
uznaje rząd Mussoliniego.

Bukareszt, l października. Marszałek An- 
tmiose-u zawiadomił Mus-*oliiiiego pismem 
o nzmroniu prze® Rnmunję nowego rządu 
republiknńśko-faazystowhkiego.

♦
Donoszą z Raugunu, że rząd bumnańsKi 

postanowił uznać nowy włoski rząd fa- 
wzywt owtrko-republ ikański z M niwoil int m 
uh czele. Poproszono ambasadora japoń
skiego w Kangunic Kawtulę, by o tem po
stanowieniu zawiadomił rząd włoski.

Głosy rumuńskie
o Pakcie Trzech Mocarstw.

Bukareszt, 1 października. W rocznicę Pa
ktu Trzech Mocarstw piszo „Poporul**» 
„Pakt Trzech Mocarstw jest dzisiaj nie
tylko aktem dyplomatycznym. Stal się <m 
ślubowaniem, sojuszami na śiuicrć i życie 
tych narodów, które go podpisały. Państwu 
Nowej Europy stawiają opór wszystkim 
odśrodkowym siłom, usiłującym udaremnić 
zjednoczenie mocarstw walczących w imię 
nowego porządku i zwarły silniej swoje sze
regi. Rumunja. która już nieraz, w swojej 
historji stanowiła wał obronny Europy 
przeciwko wschodowi, przeciwstawia sjp 
niebezpieczeństwu, wiążąc silniej swój los 
z losami Niemiec.

ożyć, prawdopodobne jest jej zatonięcie. Na
dwóch innych ścignczacli zaobserwowano * 
bliskiej odległości bojowej pełne trafienia, 
spowodowane artyierją pokładową śred
niego kalibru, jak również bronią maszy
nową. trafienia te przedewszystkiem epo- 

-wodowuly s tra ty  między załogami s ta t
ków. Statki nimieckie powróciły w peł
nym składzie i z nieznaeznemi tylko usz
kodzeniami od strzałów do swych punktów 
oparcia, wioząc na pokładzie kilku lekko 
rannych.
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Bengalja — najbogatsza kraina Indyj.
(ap) Kraków, 1 października.

W tiu tiilch  dniach wlała tłyuallim y a Indiach, 
•  iwlaszcza o B«ngal|i, gdzie ludzi* masowa 
uwierała z głodu. Nie od rzeczy wlyc hgdzia pa- 
tw lyd t parg stów łaj krainie, która, trzeba wie
dzieć, etanowi najbpgatezą prowincja t»d»|.

Co właściwie wiemy o Bengalji? Nieraz wi
dzieliśmy ognie bengalskie, jednak nie tnyśle- 
liśmy przytem o Bengalji. Przypominamy so
bie także, że wielki piaarz hinduski itablndranat 
Tagore pisał swe dzieła w języku bengalskim. 
Jnk wiadomo, poyosłaje on w związku z języ
kiem sanskryekim t dopiero od XV wieku stał 
*ię jeżykiem literackim. W licznych egzotycz
nych powieśoiąch wspomina się niejednokrot
nie o „królu dżungli** — bengąlskim tygrysie. 
Oto wszystko mniejwięcej, co umiemy powie
dzieć o Bengalji. Mato kto wie o tem, że

Reiigalja wraz z Assamem oraz częścia
mi prowincji Hlliar I Orlssa jest głównym

producentem juty
na ziemi, przyczepi cały szereg fabryk przetwa
rzających ten surowiec mieści się w Kalkucie.

W Bengalji, której klimat jest niezdrowym z 
powodu błot i wilgoci, ziezuia jest jednak żyzna 
* Itęato zaludniona. Tu uprawia się wszelkiego ro
dzaju zboża, opium, indygo, świetnie też udaje 
aię kawa, pieprz, cynamon, goździki, ogórki i 
melony, \

Największe jednak znaczenie posludają 
plantacje herbaty,

z których największe nz świecie znajdują eię w 
okolicy Assain. Herbata assamska konkuruje z 
herbatą chińską i coraz bardziej wypiera tę ostat. 
nią z rynków światowych.

Oprócz herbaty wielkie znaczenie dla Bengalji 
|>osiadają olbrzymie pokłady żelaza, które znaj
dujemy i w Biharze, bezpośrednio sąsiadującym 
z Kalkutą. Tu leżą takie oprócz pokładów że
laza I pokłady węgla kamiennego, które należą 
do największych w całych Indjach. Na tych bo
gactwach ziemnych opiera się cały przemysł że
lazny kraju. Podczas gdy cale lndje produkują 
rocznie około 23 miljony ton węgla, to na samą 
Betigalję przypada 19 miijonów ton, zaś z 2 miljo- 
nów ton widy żelaznej, prawie 1.95 milj. pocho
dzi z Bengalji, podobnie jak i trzecia część pro
dukcji manganu I znaczna część miedzi. Można 
wiąe śmiało powiedzieć, żo

odstąpienie lub strata Bengalji I Htliuru 
ounączalaby dla Indyj upadek ciężkiego 

przemysłu.
Bengalczycy, należący do najmłodszego z hin

duskich plemion, są zarazem najbardziej aktyw
nymi i pod względem politycznym najlepiej u- 
żwladomienf. Próba podziału Bengalji, przedsię
wzięta ongiś przez Anglików, spaliła na panew
ce, co należy przypisać zdecydowanemu sprzeci
wowi ludności Bengalji 1 jej sfer kierowniczych.

Ciekawa jest historja bengalskiego przemysłu 
żelaznego.

Już przed dwoma tysiącami lat stalowy, 
żelazny I miedziany pntentyai hinduski 

rozwinął aię oa wielką skalę,
a tamtejsze wyroby były bardzo poszukiwane. 
Nawet damasceńscy specjaliści, wyrabiający zna

komitą, sławną na cały świat broń, sprowadzali 
surowiec żelaza z Indyj. Skoro lndje dostały 
się pod władztwo Wielkiej Brytanji, rodzimy 
przemysł Indyjski zaczął powoli upadać. Anglja 
bowiem zaczęta masowo eksportować swe wyro
by, zalewając niemi lndje. Kiedy w czasie wojny 
światowej okazała zię potrzeba zrealizowania 
planów budowy niektórych odcinków drogi że
laznej, nastały.znów lepsze czasy dla hinduskie
go przemysłu żelaznego.

Tnk więc zwłaszcza w Kalkucie zostały 
pobudowane fabryki, produkujące szyny 

kolejowe 1 płyty żelazne.
Dzisiaj Bengalja produkuje około 750.000 ton 

stąli rocznie.
Bengalja, która zalicza się do najbogatszych

Komunikacja kolejowa Węgier 
z Bałkanami.

Budapeszt/1 października. Prezes wę
gierskich kolei państwowych, sekretarz »ta 
Ttu Koloman Imrcdy omawia w speejalnem 
studjum rozwój komunikacji kolejowej po
między WęgTami i Bałkanami, praycaem 
podkreślą, że wskutek warunków politycz
nych i gospodarczych, oraz położenia geo
graficznego budowa kolei nieco pozostała 
w tyle. Zapewnienie dobrego połączenia ko. 
lejowego pomiędzy Węgrami i Bałkanami 
posiada także znaczenie ogólno europej- 
•kioj, ponieważ najdogodniejsze i najbar
dziej naturalne drogi prowadza przez Wę- 
ęry.

Nawet polityka komunikacyjna Malej 
Ententy nie była w stanie uniemożliwić 
węgierskim liniom kolejowym w zupełno
ści obslngiwanie komunikacji w kierunku 
Bałkanów. Każda inna trasa, która pomi.ia 
Węgry jest dłuższa i niekorzystna z punk
tu widzenia fachowego kolejnictwa. Po 
wojnie koleje węgierskie oczekują wielkie 
zadania w zakresie połączenia z Bałkanom. 
Węgry silnie rozbudowując swoje urządzo- 
nia kolejowe już przygotowały się w odpo
wiedni apoęóh celem sprostania oczekują
cym je zwiększonym zadaniom.

Rozbitkowie ze statków
angielskich w Rio do Janeiro.
Buenos Aires. 1 października. Według 

douiesieuia z Rio de Janeiro, przybyło tam 
27 rozbitków z różnych statków angiel
skich. Znajdowali się oni na pokładzie pa
rowca „Alcaroda" i zostali natychmiast 
przejęci przez konsularne władze brytyj
skie.

i ?a.iważniejszych zarazem prowincyj Indyj, le
ży w dorzeczu rzek Gangesu i Bramaputry i 
i obejmuje powierzchnię 217.789 km. kw., z lud
nością ok. 50 milj. Typowemi dla tego kraju są 
stojące wody, na których wyrasta I kwitnie wspa
niały kwiat lotosu — symbol Buddy. Niemniej 
typowemi są zarośla bambusowe. Bambus, który

wyrasta nawet do 35 m wysokości, służy tnbył- 
com do najróżnorodniejszych celów. Z niego spo
rządza się dachy domów, maty, a pędy niektó
rych gatunków bambusu są spożywane jako szpa
ragi. Z pośród zwierząt wielkie usługi oddaje 
tubylcom słoń oraz zebu i bawół błotny.

Bengalja, która ściśle przylega do terenów za-, 
jętych przez Japonję (Birmal i pozostających 
pud jej wpływami, jest powodem wielkich 'rosk 
dln Anglji, tembardziej, że właśnie tutaj znaj
duje się centrum ruchu wolnościowego Hindusów.

Olbrzymia przewaga mężczyzn w  Indjach..
jeden Europejczyk na 3 .000  Hindusów. Wyniki ostatniego spisu 

ludności.
(ap) Kraków, 1 października. Ostatnio 

ukazały się pierwsze ogólne wyniki spisu 
ludności, jaki został przeprowadzony w in
djach w 1941 r. Według opublikowanych o- 
becnie danych statystycznych, ogólna 
liczba ludności Indyj wynosiła w 1941 r,
3U.998.000 głów, t. zn. o 50 miijonów o-
sób więcej, aniżeli wykazywał spis ludno
ści dokonany przed 10 laty.

Przyrost ludności przypisuje się przede- 
wszyetkiem dłuższemu przeciętnemu życiu 
mieszkańców, zmniejszeniu się śmiortelno- 
ści matek i dzieci, oraz zmniejszeniu się 
epidesnji, zwłaszcza cholery i dżumy. — 
Prawie połowa ludności hinduskiej za
mieszkuje dorzecze rzek Indusu i Gangesu, 
lndje, jako całość, posiadają olbrzymią 
przewagę mężczyzn. Na każdych 1000 osób 
rodzaju męskiego przypada przeciętnie 939 
kobiet. W poszczególnych prowincjach ta 
nadwyżka mężczyzn jest jeszcze większa. 
Tak np. w Pendżabie na każdych 1000 
mężezyzn przypada zaledwie 845 kobiet ~~ 
podczas gdy w Beludżistanio jeszcze mniej, 
ho tylko 703 kobiety. Jedynie w kilku pro
wincjach, w Madrasie i Orissle, jest do 
zanotowania nieznaczna przewaga kobiet.

Z pośród ogólnej ludności Indyj zale
dwie 49,5 miijonów osób przypada na re
jony miejskie, podczas gdy ludność wiej
ska liczy 339,5 m ilj. osób. Tak więc sto

Ponowne bolszewickie ataki, mające na celu 
przełamanie, krwawo odparto.

Berlin, 1 października. Naczelna Komen
da Niemieckich Sił Zbrojnych donosi z głó
wnej kwatery FUhrera w dniu 30 września:

Na środkowym odcinku przyczółka mo
stowego nad rzeką Kubań załamał się atak 
znacznych sił nieprzyjacielskich.

Przeciwko naszemu frontowi obronnemu 
w rejonie bojowym Zaporoża bolszewicy 
przy bezwzględncm użyciu licznych nowo 
sprowadzonych dywizyj i silnem poparciu 
samolotów bojowych przeprowadzili pono
wnie ataki mające na celu przełamanie. 
Odparto ich wszędzie krwawo.

Nad środkowym biegiem Dniepru nie
przyjaciel w licznych punktach kontynuo
wał swe próby przeprawienia się, Własny 
przeciwatak wyparł bolszewików z przy
czółka mostowego, który zdołali oni utwo
rzyć na nieprzejrzystym terenie.

Na środkowym odcinku frontu wojska 
nasze mimo najtrudniejszych warunków 
atmosferycznych 1 terenowych I wśród bez
ustannego odpierania częściowo gwałtow
niejszych ataków nieprzyjacielskich prze
prowadziły przewidziane rozkazami ruchy.

Na froncie połudnlowo-włoskim nieprzy
jaciel postępował za naszymi ruchami nao- 
gół tylko słabszemi siłami. Na południe od 
Wezuwiusza zatrzymano silnie napierają
ce brytyjskie siły pancerne.

W  mieście Neapolu położonym poza na
szym frontem, w celu udaremnienia nie
przyjacielskich altcyj lądowania zniszczono

Ujednostajnienie produkcji zbrojeniowej 
w  Japonji.

Tokio, 1 października. Stworzenie t. zw. 
ministerstwa komunikacji, według opinji 
tutejszych kół, należy przypisać doniosłe 
znaczenie. Pakt ten za jednym zamachem 
doprowadzi! do ujednolicenia w zakresie 
planowania, produkcji i kontroli całego 
przemysłu wojennego kraju. Pezatem dzię
ki temu uzyskano skonsolidowanie zadań 
i interesów władz wojskowych j cywilnych, 
% tego powodu w miarodajnych kolach w 
Tokio oczekują w wyniku tego kroku za
sadniczego zwiększenia produkcji matorja- 
łów wojennych wszelkiego rodzaju. Często 
uowy urząd nazywa się tu „ministerstwem 
zbrojeń**. Prawdopodobnie ta nowa nazwa 
najlepiej oddaje szeroko zakreślone zada
nia nowego ministerstwa.

Chodzi tu bowiem o urząd, który nietyl- 
ko ponosi odpowiedzialność za produkcję 
samej amunicji, ale całą produkcję zbroje
niową Japonjj. W tym zakresie też olbrzy; 
wie znaczenie tego urzędu wynika już 
choćby z faktu, iż przejmuję on zadania u- 
rzędu planowania rządu, jak również mini
sterstwa przemysłu i handlu i minister
stwa gospodarstwa. Ponieważ oba te urzę
dy mają za zadanie w obecnej wojnie pra
wie wyłącznie problemy gospodarcze waż
ne dla wojny, zrozumiałem jest, że rząd ja 
poński przeniósł zadania tych obu urzędów 
na nowe ministerstwo.

Prasa japońska podkreśla, jako specjal
nie ważną okoliczność, że w ten sposób

sunek ludności miejskiej do -ludności wiej
skiej ma się jak 1:7. Przytem należy pod
kreślić, że wszystkie miejscowości liczące 
5.000 i więcej mieszkańców są zaszerego
wane do miast, po wsiach zaś żyje znacz
na większość ludności, przyczem wsie te 
liczą mniej aniżeli 5.000 mieszkańców. — 
Całe lndje posiadają 650.000 wsi I zaled
wie 2.700 miast. Jedynie 58 miast posiada 
100.000 lub więcej mieszkańców. Mimo tak 
olbrzymiej liczby mieszkańców. lndje po
siadają stosunkowo nieznaczną gęstość za
ludniania, która dla całego kraju wynosi 
przeciętnie 95 osób na 1 km. kw. Nawet 
prowincje najgęściej zaludnione,, jak np. 
Bengalja, posiadają około 300 osób na 1 
km. kw.

Z całej ludności Indyj przypada 66 proc, 
na Hindusów. 24 proc, na Mahometan —
reszta zaś na liczne inne religijne grupy
wyznaniowe. Liczba chrześcijan nie docho
dzi nawet do jednego procentu. W Madras 
jednak ludność chrześcijańska wynosi po
nad jedną trzecią ogółu mieszkańców, zaś 
w Travancore i Chochin dochodzi prawie 
do jednej trzeciej.

Ogólna liczba osób pochodzenia euro- 
ropejskiogo, łącznie z brytyjskiemi woj
skami, wynosiła w 1941 r. 135.000 osób — 
t. zn., że jeden europejczyk przypadał na 
3.000 Hindusów.

z długotrwałym skutkiem urządzenia por
towe. Podjęto najostrzejsze zarządzenia 
przeciwko odżywającym niepokojom komu
nistycznym.

Oczyszczanie Włoch północno-wschodnich 
z band słoweńskich i komunistycznych w 
rejonie na wschód od Gorycji czyni dobre 
postępy. W  ostatnich dniach bandyci stra
cili przeszło tysiąc zabitych i kilka tysięcy 
Jeńców.

Bombowce brytyjskie w nocy na 30 wrze
śnia naleciały nad rejon reńsko-westfalskl 
I zrzuciły silnie rozproszone .bomby na 
dzielnice mieszkalne kilku miejscowości 
przedewszystkiem Bohum. Kilka kościo
łów i szpitali zostało ciężko trafionych. 
Ludność poniosła straty. Liczbę zestrzelo
nych samolotów obecnie się Jeszcze ustala.

Łodzią podwodne w walce z nieprzyja
cielską flotą inwazyjną na morzu Śród- 
ziemnem I nieprzyjacielską komunikacją 
dowozową na Atlantyku zatopiły sześć 
statków o łącznej pojemności 42.200 brt. i 
Jeden kontrtorpedowlcc.

Jednostki niemieckie marynarki wojen
nej. przeciwlotnicza artylerja pokładowa 
statków handlowych i artylerja przeciwlo
tnicza marynarki zniszczyły w czasie od 
1-30 września 121 samolotów.

W  skutecznej akcji odpierania zaimporto
wanego wczoraj ataku lotniczego na port 
Konstanza brała wybitny udział rumuńska 
artyjerja przeciwlotnicza.

stworzono jednolite kierownictwo i kon
trolę nad produkcją wojenną Japonjj.

Cripps żąda samolotów.
Sztokholm, 1 października. Lord straż

nik pieczęci Cripps — jak domoei „Times**, 
w przeinówieuiu wygloazoaiem w Nowcast- 
le _  oświadczył, że Anglja potrzebuje eo- 
raa więeej samolotów, celem wyrównania 
ciężkich strat ponoszouyeh w obecnej 
chwili. Nio ni© powinno stać na drodze w 
zakresie tej produkcji.

Szwedzkie łodzie podwodne.
Sztokholm, 1 października- Inspektor 

szwedzkioj broni lodzi podwodnych, Ha
milton, który z dniem 1 października opu
szcza swe stanowisko, w wywiadzie, udzie
lonym dziennikowi „Sv«rśka Dagbladet** 
dał krótki pogląd na rozwój szwedzkich 
lodzi podwodnych od roku 1911. Wynika 
stąd, żo od roku 1939 personel broni łodzi 
podwodnych zwiększył się w dwójnasób. 
W roku 1911 składał się on z 75 do 100 lu
dzi, obecnie zaś posiada 750 ludzi perso- 
nalu czynnego i zapasowego. Z biegiem 
czasu obniżono wiek przeciętny. W dalszym 
ciągu podał Hamilton do wiadomości, 'że 
Szwecja posiada obecnie okol© , 30 lodzi 
podwodnych- Spodziewa się on jednak, żo 
dojdzie do nich jeszcze jedna dalsza dywi 
zja.

Jednomyślne wotum zaufania
dla rządu fińskiego.

Helsinki, 1 października! Parlament fiń
ski zebrał sie na plenarne posiedzenie, ua 
którem premjer Linkomios złożył sprawo
zdanie rządowe na temat sytuacji politycz
nej. Mówca podkreśli, że niewzruszona wo
la obronna nrmji fińskiej stanowi przykład 
dla całego narodu fińskiego, oraz wyraził 
wdzięczność narodu fińskiego wobec żołnie
rzy. Następnie premjer nakreślił sytuację 
gospodarczą kraju, przyczem zwrócił szcze
gólną uwagę na zapewnienie zaopatrzenia 
mas w ciągu nadchodzącej zimy.

„San Michele" zburzone.
Sztokholm, 1 października. „Nya Dagligt 

Allehanda** donosi, że słynna willa dra 
Axela Munthe „San Micbełe*' na wyspie 
Capri, zburzona została przez wojaka Sta; 
nów Zjednoczonych w czasie zajęcia , tej 
wyspy. Willa ta, położona na równinie 
skalnej przy Marina Grandę na północnem 
wybrzeżu wyspy Capri, użyta została przez 
Amerykanów, jako miejsce lądowania. Bez
względnie zniszczyli. Amerykanie przytem 
zbiory dr. Mut^he, m. 1. szczególnie war
tościową kolekcję Madonn. Ludność wy
spy jest z powodu tego bardzo rozgory
czona, tem więcej, żo willa wraz ze zbio
rami była największą atrakcją wyspy Ca
pri. ______

Zgon najwyższego dostojnika
kościelnego w Panam ie..

Madryt, 1 października. W mieście Pana- 
według nadeszlyob stamtąd wiado

mości — zmarl w podeszłym wieku .arcy
biskup Juan Maizteguą najwyższy dostoj
nik Panamy. Maiztogui jest z pochodzenia 
Hiszpanem. Przed 13 laty uzyska! on oby
watelstwo Stanów Zjednoczonych.

ma

Katastrofa samolotu ameryk, 
w Indjach.

Genewa, 1 października. Samolot komu
nikacyjny Stanów Zjednoczonych, według 
doniesienia „Daily Telegraph**, spadl w pło
mieniach w odległości 2 mile od Kalkuty. 
20-stu oficerów i żołnierzy poniosło przy- 
tem śmierć. ♦

Laval przed radą miasta Paryża.
Paryż, 1 października. Szef rządu fran

cuskiego Plerre Laval przyjęty został na 
ratuszu paryskim przez radę miejską I 
radę departamentu Sekwany.

Przewodniczący paryskiej rady miej
skiej Taittinger w ewom przemówieniu 
powitalnem wskazał na te, że polityka rzą
du francuskiego znajduje coraz szersze 
zrozumiedie u narodu francuskiego.

Odpowiadając Laval oświadczył, że sśa- 
le iwacowal dla dobra Francji, akcentując, 
że oddalać należy od Francji niebezpie
czeństwo bolszewickie. Pragnie on zwy
cięstwa Rzeszy Niemieckiej, ponieważ nie
miecka siła zbrojna sama jeet tylko w sta
nie wznieść wał obronny przeciwko bol- 
szewizmowi.

Banki ludowe w Bułgarji.
Sofja, 1 października. Ze sprawozdania 

roeznógo za rok 1942, wydanego przez Zwią
zek bułgarskich banków ludowych, wyni
ka, że 315 banków ludowych w Bułgarji, 
zjednoczonych w związku, wykazuje zysk, 
wynoszący łącznie 64,34 miijonów lewów. 
Udzielone kredyty dosięgnęly s sumy 
4.175,519.000 lewów. Większa część docho
dów nie pochodzi jednak z odsetek, lecz z 
różnych przedsiębiorstw gosi>odarezych, 
prowadzonych i finansowanych przez ban
ki Indowe.

Interpelacja w szwajcarskiej
radzie narodowej.

Berno, 1 października. Stosunkowo częsta 
i przeważnie śmiertelne wypadki zdarzają
ce eię przy okazji ćwiczeń wojsk, związku 
szwajcarskiego wzbudziły w tutejszej opi- 
nji publicznej pewne zaniepokojenie, tak 
że wreszcie pewien członek szwajcarskiej 
rady narodowej wniósł w tej oprawie in
terpelację do rady związkowej. W odpo
wiedzi swej stwierdza szwajcarska rada 
związkowa, że odnośne władza uczyniły 
wszystko, co koniecznie potrzebne, by, 
stwierdzić przyczynę tych wypadków nie
szczęśliwych i zabobioe ich powtarzaniu 
się. Przygotowanie wojenne arm ji związa
ne jednakowoż jest z pewnemi niebezpie
czeństwami i z tego rodzaju ryzykiem li
czyć się trzeba zawsze. Każdy wypadek 
nieszczęśliwy będzie oczywiście przedmio
tem dochodzeń sądowych, ą jeżeli przyczy
na jego polega na popełnianych błędach, 
natenczas winowajcy będą podlegali karze. 
Podobne wypadki jednakowoż zdarzają się 
na szczęście rzadko, ponieważ w większości 
wypadkach są ono wynikiem nieszczęśliwe
go zbiegu okoliczności.

Plon pszenicy w Australji
poniżej miary przeciętnej.

Sztokholm, 1 października. Brytyjska 
służba informacyjna donosi z Melbourne, 
że australijski urząd dla gospodarki psze
nicą podaje dziś do wiadomości., że plon 
pszenicy australijskiej szacuje się w tym 
roku ua tylko 89 miijonów huszli. W ce
lach porównawczych podaje, się, że prze
ciętne żniwa pszenicy wynosiły w Austra
lji w ostatnich 8-miu latach 156 miijonów 
biwzli.
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Szczegóły ataku powietrznego 
na Konstancę.

Berlin, 1 października. Atak samolotów 
aljanckich na port rumuński Konstancę, o 
którym doniesiono w niemieckim komuni
kacie wojennym z dnia 29 września, Uiidtą- 
pił we środę 28 września przy bezchmur- 
ncm jasnem niebie. Dokonały go bombow
ce typu Douglas i Boston, z których jeden 
już w czasie nadlatywania, zanim dostał 
się w zasięg ognia niemieckich bateryj a r
tylerii przeciwlotniczej, wpadt do morza. 
Pozostało pięć zostały rozproszone momen
talnie otwartym ogniem lekkiej i ciężkiej 
artylerji przeciwlotniczej, baterji i dział 
lądowych i artylerji okrętowej, przyczem 
zmuszono je do bezplanowego zrzucenia 
swym bomb i torped.

Samoloty wykazały szybko skuteczność 
niemieckiego ognia obronnego. Tuż przed 
wybrzeżem spadły dwie maszyny. Dwie 
dalsze uderzyły niedaleko miasta o ziemię, 
zaś piąty samolot przymusowo lądował. 
Jedyny pozostały przy życiu lotnik zeznał, 
że ta eama sztafeta usiłowała na krótko 
przedtem zaatakować konwój niemiecki i 
straciła przytem cztery maszyny. Po pono- 
wnem uzupełnieniu stanu sztafeta dokona
ła obecnego również bezskutecznego ataku 
na Konstancę, który kosztował ją  znowu 
pięć maszyn, podczas gdy szósty samolot 
jedyny, który uniknął ognia niemieckiej 
artylerji przeciwlotniczej był tak ciężko u- 
szkodzony, żo prawdopodobnie później rów
nież spadł.

Lotnicy brytyjscy naruszyli
neutralność Szwecji.

Sztokholm, 1 października. Samoloty an
gielskie ponownie naruszyły neutralność 
Szwecji. Jak w związku z tern podają po
ranne dzienniki szwedzkie, obce samolo
ty we środę wieczorem oraz w nocy na 
czwartek przeleciały nad poludiliową Szwe
cją. Trasa lotu prowadziła m. i. poprzez 
Haimetadt w kierunku południowym, 
przyczem czynną była obroua przeciwlot
nicza. Następnie również obrona przeciw
lotnicza koło Goeteborgu rozpoczęła swą 
działalność. O północy samoloty przele
ciały nad Karlskrone, gdzie obrona prze
ciwlotnicza otwarta gwałtowny ogień.

Brak robotników fachowych 
w Australji.

Genewa, 1 października. Korespondent 
dziennika „Daily Express*‘ w Melbourne 
donosi o panującym w Australii wielkim 
braku robotników fachowych. _ podkreśla
jąc, żo dla rolnictwa potrzeba, jest „rozpa
czliwie pilnie" 50.000 dalszych sil roboczych.

Premie przy dostawie lnu i
Kraków, 1 października. Na podstawie nowego 

zlecenia Głównego Wydziału Wyżywienia i Rol
nictwa przy Rządzie Gen. Gub. przeprowadzono 
regulację preinji za dostawę lnu i konopi. W 
związku z tera hodowcy lnu i konopi otrzymają 
przy dostarczeniu surowej lub |eż przepalonej 
słomy lnu I konopi jukoteż włókien lnu 1 konopi 
w każdej formie premje w matrrjulucli lub to
warach blawatnych. Za każde 3 zł. dochodu ze 
sprzedaży dostarczonego towaru zastrzega się 
prrmję w materjalach lub towarach blawatnych 
w wysokości jednego punktu tekstylnego.

Punkty tekstylne (punkty premiowe) będą wy
dawane przez ośrodki zbioru w formie specjal
nych marek premjowych z napisem: „Len, kono
pie, wełna 1913/44“. Te marl î premjowe upoważ
niają jednak do pobrania malerjalów lub towa
rów tekstylnych tylko w wyznaczonych sklepach 
tekstylnych danego powiatu, w obrębie którego

KRONIKA
Dziś: BI. Jana a Dukli 
Jutro: Aniołów Stróżów

Dziś obowiązuje zacicm 
nicnio od g. 20.15 do 6.00

Ogródki działkowe w Gen. Gub. 
są popularne.

Kraków, 1 października. Dobrodziejstwo ogródków 
działkowych w okresie wojennym jest niewątpliwe. 
Każdy ogróddk działkowy to bardzo ważna spiżar
nia, zaopatrująca daneęro dzierżawce w różmego ro
dzaju jarzyny w drygu całego roku. Nic też dziw
nego, że powierzchnia ogródków działkowych z roku 
na rok wybltnlo wzrasta. Zaobserwować to można 
niotylko w wielkich miastach, jak Kraków, Lublin, 
Warszawa I Radom. Ogródki działkowe rozwijają aię 
naiwet w miastach mniejszych i ośrodkach przemy
słowych. Najlepszym przykładom rozwoju ogródków 
działkowych jest Lublin. W tym roku powierzchnia 
lubolsklch ogródków działkowych wzrosła o 20 pro
cent w porównaniu do rogu ubiegłego. Lublin liczy 
obecnie 2.350 ogrodów. Ich łączna powierzchnia wy
nosi 93 ha. O wieiWem zainteresowaniu ale ogród
kami dziatkowemi dowodzi wielka ilość zgtoazoń do 
odnośnych władz, celem przydzielenia -im ziemi pod 
uprawę warzyw. Nowe przydziały działek nastąpią 
po l-«zym października br.

„ Z  pieśnią przez świat" -  
występ artystów w Tarnowie.
Kraków, t  października. W ramach zespołowych oblazdćw 

artystów krakowskich pa prowincji, w najbliższą niedzielę.

marki zostały wydań.. Dlatego tez marki te po
siadają nadruk złożony z dwóch rozdzielonych 
linją poprzeczną cyfr, z których pierwsza ozna
cza okręg, druga zaś powiat, w obrębie którego 
marki zostały wydane przez ośrodki zbioru. 
Przy oddaniu marek prcmjowych z nadrukiem 
„len, konopie, wełna 1943/44“ należy wydać ku
pującemu na jego żądanie materjaly łokciowe. 
Jest jednak możliwa zamiana marek z tym na
drukiem wraz z Innem! markami premjowemi na 
tekstylja. na materjaly i towary blawatnc.

Jeżeli towarów łokciowych nie można nabyć 
w odpowiednich sklepach, wówczas należy się do
wiedzieć w Urzędzie Wyżywienia i Gospodar
stwa danego starostwa, czy i które ośrodki wy
znaczono jako miejsca zastępujące sklepy tek
stylne i otrzymujące od grosistów towary łok
ciowe .

dnia 3 października br., o godz. 11, a w poniedziałek i wąą 
rok o godz. I ł ,  publiczność Tomowa będzie miała moi iosć 
ujrzenia popularnych artystów Krakowa w imprezie „Z ple
śnią przez świat".

Udział w występach wezmą: Oyląianka Hanka, JUttncr Olga 
i „pieśniarz Krakowa' Wojciech Dzladuszyckl. Starannie opra
cowany progi arn wypełnią arje operetkowe, pieśni i piosenki. 
Artystyczne kierownictwo całej Imprezy 1 akompaniament 
spoczywa w doświadczonych rękach cenionego kapelmistrza 
i kompozytora A. Lenczewskiego.

„Balet, humor, śpiew" 
na prowincji.

Kraków, I  października. W zreiblliszych dniach wystąpi po
jemnie na prowincji znany zespól artystów krakowskich, 
a mianęwicle niezwykle utalentowani tancerza pp. ) . Michel- 
czykówna I Jen Fabian, łubiany tenor Alłrad Czopek I Danek- 
Dwornlckl w rewjl .Balet, humor, śpiew". Akompaniament 
objął doświadczony muzyk p. Radzik. Program obejmie różne 
rumory, które widzieliśmy w Krakowie na scenie Starego 
Teatru, a które cieszyły sję dużem powodzeniem. Występy 
będą miały miejsce w dniach 3 i 4 października w Jaśle, 
5 bm. w Krośnie, < bm. w Gorlicach, 7 hm. w Sanoku. Przy
puszczamy. że łubiani krakowscy artyści odniosą również na 
prowincji ąpslużony sukces. >

Kronika żałobna.
Kraków, 1 października. W ostatnich dmiach zm ar

li w Krakowie: Marja Szpilman, lat 78: Jóaał Ka
letka, lat 46, rzeżnlk; Karolina Moskwa, lat 82, wdo
wa: Michał Pączek, lat 38. robotnik; Slsfanja Sowa, 
lat 81, prać. domowa: Marja Szafran los, lat 83, prac, 
(tamowa; Anna Obtarczyk, lat 82, wdowa; Eugonjusa 
Malczyk, dziecko urodź. w 194-0 r.| Anna Pastor, 
dziecko uroda., w 1048 r .; M. Hlrschbsrg, lat 75, 
emor. radca skarbowy; Dr Macltj Szukiewlez, lat 73, 
kuatnsz; Karolina Jagocha, lat 43. robotnica. Jadwi
ga Koza, dziecko urosła. 1942 r.; Wojdach Straż, lat 
50, emer. kowali Konrad Clsnkosz, dziecko uroda, 
w 1943 r. a

W KAWIARNI „PANI" wystąpi w sobolę 2 bm., o godz. 19 
ceniona śpiewaczka p, Julja Unicka w ciekawym repertuarze, 
obejmującym atje z operetek, oraz przeboje Illmowe. Przy 
lortepianie akompaniuje A. Lenczewski.

W kilku wierszach.
Z Rzymu donoszą urzędowo, te słynny skarbiec katedry 

w Catanji wywieziony został do Stanów Zjednoczonych.

*
„Econoialst" stwierdza, te dzisiejszej sytuacji wojennej 

nie można porównywać z sytuacją z roku 1918, jakkolwiek 
chętnie usiłuje się lobló takie porównanie ze strony aljaa- 
ckiej. Armja niemiecka z roku 1943 nie Jest armją niemiecką 
z toku 1918. Niemiecka siła zbrojna nie jest dzisiaj złamana 
ani na duchu, aui na ciele.

*
IfowÓdca milicji taszyslowsklej, generalporucznik Renato 

Ricci, przybył do Florencji, celem dokonania lustrach milicji 
faszystowskiej nowo utYorzoaej w stolicy Toskanl i aby 
równocześnie w charakterze swym jako komisarz młodzieży 
laszystowskiej dokonać inspekcji liotenckiej organizacji Ba- 
lilia.

'  *
Konsul wioski w Tientslnle doniósł konsulowi japońskiemu, 

że śtaje on po stronie nowego włoskiego rządu faszystowsko- 
republikańskiego z Mussolinlm na czele.

Niemieckie biuro informacyjne dowiaduje się. te straty 
w ilości 63 samolotów, poniesione w ciągu 27 ub. m. i w nocy 
na 28 ub m. przez brytyjsko-amerykaóskle sity lotnicze na 
zachodzie i ponad terenem Rzeszy, pociągają za sobą ubytek 
ponad 500 ludzi personelu lotniczego. Nikły jedynie odsetek 
załóg zdołał się wyratować za pomocą spadochronów z sa
molotów po większej części zupełnie zniszczonych.

*
'Minister spraw wewnętrznych traku, Saleh Daschaher, który 

bowll od pewnego czasu na terenie Libenonu, przybył wczoraj 
do Damaszku, gdzie złożył wizytę syryjskiemu premierowi 
I ministrowi spraw zagranicznych.

*
Po wycofaniu się Argentyńczyków I Urugwajczyków z mię- 

dzyamezykańsklego zjazdu studentów w Santiago de Chile 
opuściła obecnie zebranie po złożeniu protestu również t pe
ruwiańska delegacja. Zapadt tam city szereg politycznych 
uchwał, m. in. także uchwaia podjęcia jak najrychlejszych 
stosunków z Unją Sowiecką.

*
Donoszą z Buenos Aires, że znany argentyński uczony Fe

liks Agullar, zraarl w Buenos Aires.
*

Z Izmlru donoszą, te w pobliskie] wsi zaatakowani zostali 
dwaj chłopi przez tygrysa, który ich ciężko poranił, zanim 
zdołano bestję zabić. ,

• *
Książę Aosta przybyt —  tak podate .,Exhangc Telegraph" —  

w czasie prywatnego polowania do jednej z baz amerykań
skich na morzu Srddzicnmem.

*
Analizując sytuacją na froncie wschodnim, wojskowy rze

czoznawca dziennika ,,Ntw York Herald Trlbune" przestrzega 
przed niedocenienlem operacyj niemieckich, mających na celu 
oderwanie się od przeciwnika Odwrót niemiecki —  tak pł
u c  autor artykułu —• odbywa się ze znamienną zręcznością 
1 wc wzorowym puriądku. Bolszewikom nie udało się nigdzie 
zabrać do niewoli większej Pości jeńców. Armje nicmlecklb 
sa Jeszcze nietknięte I posiadają lepsze stanowisko obronna, 
aniżeli poprzednie

*
W środę bdhędzle się w Paryżu poświęcenie stacji tele

wizyjnej, którego dokonn generalny dyrektor sztuk pięknych. 
Odtąd audycje stacji telewizyjnej w Paryżu obejmować będą 
regularne programy, a zwłaszcza tygodniki i przedstawienia 
kabaretowe. W ten sposób plan t. zw. „sfllipowanego tygod
nika" stanie się niezadługo rzeczywistością. -

*
Prezydent niemieckiego Czerwonego Krzyża, gęneral pie

choty, książę eon Coburg, złożył w towarzystwie szefa urzęda 
dla służby zagraniczne] przy niemieckim Czerwonym Krzyżu, 
Ilartraanni, wizytę prezydentowi międzynarodowego Komitclg 
Czerwonego Krzyża.

Obwieszczenia urzędowa
II Km. 31443. Przemyśl. 24 września 1943.

Czesląw Wacha, komornik Sąd Grodzkiego Rew. II , Przemyśl, Kołłątaja 2. na
podstawie art. 602 k. p. c. podajc do publicznej wiadomości, że dnia 9 paździer
nika 194! r„ godz. 10-ta odbędzie się w Przemyślu ul Barska 8, licytacja na
stępujących ruchomości: biurko meskle, jadalnia orzechowa (kredens, stół, łeller). 
2 pary ilianek ż karnlszaml, oszacowanych na łączna kwotę 2900 zl. Ruchomości 
te można oglądać w dniu licytacji ną miejsen i w czasie wyżej podanym.

KODornik.

W E Z W A N I E
do oddania opon pojazdów mechanicznych.

I  dnia 25 września 1943 r.
Na podstawie ? 12 piątego zarządzenia do rozporządzenia o gospodarce pojaz

dami mechanicznym; i o zaopatrywaniu w opony w Ocneralnym Gubernatorstwie 
z dnia 10 sierpnia 1943 r. (Dz. Ro-p. OG. str. 544) postanawia tlę  w celu zabez
pieczenia ważnych ze względów wojennych zadań przewozowych:

Wszystkie opony, dętki t taśmy dzwoaowe z wycolinych z ruchu pojazdów me
chanicznych i wozów przyczepnych jak również wszystkie ńle nałożone na pojazdy 
mechaniczne i wozy przyczepne (luźne) opony, dętki i taśmy dzwonowe należy 
oddać.

Odnośnie do oddania wattośó użytkowa jest niemtarodajna.
Osobami obowiązanymi do oddania są posiadacze pojazdów mechanicznych, jak 

również właściciele i posiadacze opon, dętek i taśm dzwonowych. Obowiązek od
dania nie obejmuje posiadaczy specjalnego kontyngentu, zaopatrzonych przez Pla
cówkę Rzeszy dla Kauczuku, w Berlinie.

Oddanie winno uastąpjć w urzędowo uznanych placówkach wydawania opon, wła
ściwych dla miejsca stałego postoju pojazdu mechanicznego wzgl. w służbowej, 
handlowej siedzibie lub miejcu zamieszkania osoby obowiązanej do oddania. 
Znajdują się one:
dla Oki egu Krakau: Krakau, Mateikoplatz 4,
dla Okręgu Lublin; Lublin, Krakauer Strasse 60,
dla Okręgu Radom Rodom, Giserska 2 i.
dla Okręgu Warschau: Warschau, Senatorenstrasse 29,
dla Okręgu Galizięn (Galicja): Lcmberg, Marienplatz 8.

Wynagrodzenie za oddane opory, -łątki i taśmy dzwonowe następuję według sta
wek. zezwolonych przez Urząd dla Kształtowania Cen.

Oddanie winna nastąpić
do dnia 16 października 1943 r„ godzina 12.

Istniejące karty na opony nnleżyrrzedtozyć przy oddaniu.
Opony, dętki i taśmy dzwonowe, których nie oddano do tego terminu wzgl. 

któru stwierdzono po tym terminie, podlegają stosownie do § 13 wymienionego 
urządzenia ber odszkodowania konfiskacie tia rzecz Generalnego Ouhemalorstwa. 
Ponadto zastrzega się w tym wypadku środki karne stosownie do 9 18 lego 
zarządzenia.
,  Krakau, dnia 25 »> i  1943 r.

Rząd Gencralneoe Gubernatorstwa 
Główny Wydział Spraw Wewnętrznych

Wydział Ruchu Drogowego 
Z polecenia

Rautcnherg.

Z A R Z Ą D Z E N IE
w sprawie zniesienia środków ochrony przed zgnilcem pszczół w mieście Krakau. 

Z dnia 27 wrjośnla 1943 r.
Na podstawie § 5 pierwszego postanowienia wykonawczego do rozporządtenia 

z dnia 22 kwietnia 19(1 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych z dnia 
14 listopada 1941 r. (Dz. Rozp GO. str. 633) znoszę z natychmiastowa mocą obo
wiązującą środki ochronne wprowadzone moim zarządzeniem w sprawie zwalczania 
zgn-lca pszczół w mieście Krakau z dnia 12 czerwca 1943 r, (Dz. Urz. G. Q. 
str. 12 9).

Krakau, dnia 27 września 1943 r.
Stadthauptmann der St.rdt Krakau 

, /  Dr. K r łm e r  p o, Stadth-jplmanna.

Publiczne upomnienie.
Na podstawie rozporządzenia w sprawie publicznego upomnlonia o zapłacie za

padłych kwot podatkowych z dnia 9 września 1943 r. (Dz. Rozp. O. G. strona 4G7) 
przypomina się o płatności niżej wyszc -ególmoaych podatków:

w miaslącu wrześniu 1943 r. są płatne: 
dnia. 7 wrieśnla 1943 r. podatek od uposażeń za miesiąc .cierpień 1943 r„ 
dnia 10 września 1943 r. podatek od upesażeń za miesiąc sierpień 1943 r„ na

. podstawie rozporządzenia < podatku dochodowym dla 
Niemców z 29 cze-wca 1943 r —  Dz. Rozp. O. 0. 
strona 321,

dnia IQ września 1943 r. podatek dochodowy —- przedpłata u  III-cl kwartał 
1943 r .

dnia 15 września M 13 r. podatek obrotowy —  przedpłata za miesiąc siorpleó 
1943 t .

Publiczne upomnienie dotyczy również łych podatków, na które rozesłano od
dzielne nakazy płatnicze i płatność Ich przypada w miesiącu wrześniu 1943 r.

Oddzielne pisemne upomnienia nie będą więcej rozsyłane.
Po upływie terminu płatność- podatków pobiera się dodatek za zwlokę w wy

sokości 2— 10 procent zaległości podatkowej.
O ile wyżej wymienione podatki wraz ze wszystkimi dodatkami i opłatami za

upomnienie nie zastaną zapłacone w ciągu 14 dni ud ogłoszenia niniejszego publi
cznego upomnienia, a przy Jaszcze nieznpądłych terminach plalności w ciągu 
1* dni po ich zapadnięciu — będą ono ściągnięte w drodze przymusowej egze
kucji na koszl dłużnika. Złośliwa opieszałość płatników może pociągnąć za sobą 
ponadto dotkliwe kary za -wlokę.

Kielce, dnia 25 września 1943 r.
Gor Stakthauptownn 

Por Finomlnspokteur In Kielce,

Nauka I wychowania
Profesor germanista. Kraków, ul.
Zielona SOT). Pierwszorzędna wy
mowa I atenoizrafja nlemieoka. 
Korespondencyjne Kurny Keię 
gowośoi w Lubllnlo skrytka po
cztowa 105 koatałeą buchalterów 
1 ich pomocników dla pożrzeo 
przemysłu i handlu. Księgowość 
włoska, amerykańska i przebitko 
wa. Ramowy pian kont dla han
dlu -i przemyatu. Nauka dia po
czątkujących I zaawansowanych. 
Informacjo — znączek 8 zł. 9443k 
Kupieckie Kursy Korespondencyj. 
ne Stów. Kupców Polskich w Lu
blinie. Pierackicgo 5, Przedmiolyt 
organizacja i technika handlu, re- 
klnmu. towaroznawstwo kalkula
cja, księgowość, korespondencja. 
Informacje po nadesłaniu zl. n 
znaczkiem pocztowym. 907BS
Korespondencyjna nauan w pro
gramie licealnym gimnaijalnym 
(przedmioty matematyosno • pfsy- 
rodniczc; matematyka, fizyka, 
chemia). Informacje: Mgr. S. Fe- 
dini. Warszawa. Smolna 34.4 
Lekcjo fortepianu uproszczoną me
todą wazystkio slopnic Kraków, 
Krujmicza 14, m. 5 8003

Noclegi
Noclegi. Kraków, Zielona 254. 
Noclegi in te lig e n c ji: K raków  tła 
rinw itło w ska  t4^2.
Noclegi: K raków . ni 
28'23 oficyna  
Sebastiana 34/J.

w e  
Starów i Ah»a

250,5 
988

Noclegi pnejazdnym. Kraków, św.

Z q«iby  — Itrartiieżn
Zgubiono Kennkartę Nr. 23. wystawioną 
w gminie Sancygnlów aa nazwisko ló- 
zet Krowa. Stempocice, gm, Saacygn ów 
Zgubione książkę woiskową oraz Kenn- 
kartę, na nazwisko Jan Lepianki, wy
stawioną przez Magistrat w Wieliczce. 
Skradziono Kcnnkartę wydaną w Mogi
lanach, książeczkę ubezp. spotcezncl i 
kartę pracy aa nazwisko Cholewa Jani
na, Glogoczów 73. .  3481
Zgubiono Kcnnkartę wystawioną 
przez Starostwo w Jarośiawin na 
nazwisko Karo'ina Bohko, Łańcut, 
Zgubiono Kcnnkartę Nr. 464 wy- 
otswloną jsrzon Krcishanptmann- 
oehaft w Dębicy na nazwisko Cisło 
Władysława z Kiełkowa. 311k 
Zgubiono Kcnnkartę Nr. 591 wy
daną 24. 2. 1942 r. na nazwisko 
Bzdżnia Edward, Tucarmpy, pow. 
Jarosław oras ległtymacie Fruer- 
wchrłirnot-Auwweis Nr. 7612. 
Zgubiono legitymację ołraźaeką 
Nr. 7650 na nazwisko Kogut Kazi
mierz. wysianą w Jarosławiu. 
Zgubiono Keemkartę Nr. 1289. wy- 
otowioną proez Kroishauptmann- 
•ehaft w Dębicy na nazwisko 
Chmura Karolina. 314k

Zgubiono Konnkartc nr. rozp. 2185 
wystawioną przws Łs.ndikomtiiissa- 
riat Kazimierza Wielka na naziwL 
oko Chmiel Stauialaw » Btakupij 
gm. Kosayce.
Zgubiono Kartę rozpoznawczą Nr. 
932 wystawioną prarż gminę Zbyd- 
nlów pow. Dębica na nanwioko 
Czernecka Weronika. Zaleszany. 
Skradziono Keainknrtę Nr. 14/12 
wystawioną przez gminę Sędziszów 
na nazwisko Kawecki Walenty z 
Skradziono Kcnnkartę Ni\ 2412 
wjrxłax»ą prze® Starostiro  Opatów  
ilmia 16. VII. 43, na nazwisko Ko
morowski Jan, Zajezlorze. 318k 
Zgubiono Kcnnkartę, wystawioną 
w Myślenicach ną uazwislto Zofja 
Kuligowa Myślenice, Znkopiart 
ska 2. D p ras iu  się o zwrot za wy
nagrodzeniem  635
Dnia G września rano, między 
gsuU. 7 a 7.30 zgubiłem zegarek na 
rękę w tramwaju Nr, 2, na odcin
ku Poczta główna — „Scala" (ki
no). Łaskawy znalazca jiroseony 
jest o zwrot za wynagrodzonient 
pod adresem: Łukasik, Kraków, 
K a rm e lic k a  38, 689
Skradziono Kartę rozpoznawczą, 
wydauą w Bochni oraz dokumen
ty, proszę o zwrot,, gotówjr ja
ko wynagrodzenie można Aótrzy- 
mać, Baumberger Genowefa, Ito- 
oh-oia. Rynek 7. 630
Skrnrizirnn ksiąłetzki- Ubezpieczał- 
ni. Kartę pracy, zaświadczenie fa
bryczne. Grzesik Halina. 698 
2 go września br. skradziono mi 
w Gdowie z samochodu marynar
kę z dokumentami a to: Kenn- 
krrtę snmoehodowe prawo jazdy 
I Ł  ki Karto pracy, prze-ostkę 
nocną. Auswcls firmy Sapp Wirłh. 
wy-lawione w Krakowie na na
zwisko Horak Wilhelm. Uczciwego 
znalazcą proszę o zwrot doku
mentów. 719
Znubicno Kartę rozpoznawcza w y
dana w Krakewts, Joanna Tlor- 
płatkięwb-z, Kraków, ul. Salwa
torska 4'7. 720
Zmibiono dn 3. 9 portfel z dofcu- 
inentnm1 (kartki żywnościowe, za- 
świadczenie wysiedlenia, świade
ctwa lekarskie) na naawtsko Dan- 
cznwska Reatriee. Łaskawego zna. 
inzcę proszę o zwrot pod adre
sem. Czysta 15. m. 9a Pisuiądra 
oroszę zatrzymać. 722
Zginęły mstrykl 1 świadectwa na 
nazwisko Fijnł Mieczysław 1 Al
bina oraz prawo własności Marli 
i A lb in y  F Ijs t . 728
Zgubiona w K rakow ie  Kcnnkartę 
orsa leg. urzędową Nr. 499, wysta
wioną przez Zarząd m. Krakowa, 
nn nazwisko Latowzki Alfred. 
Znuklonn Kcnnkartę wydaną przaa 
Gminę Prądnik Czerwony ua na
zwisko Socha Franciszek.; kartę 
rejestracyjną wydaną przez Ąr- 
beitsamt w Krakowie I kartę 
szczepienia. 230
Shrodilęns Kcnnkartę Nr. 390, 
wydaną przez Gminę w Swosso- 
wieach, kartę prncy i legitymację 
fabryczną na uaiwliko Bud-k 
Wanda. 253

Skradziono Kcnnkartę, Kurtę pra
cy l or«eoz,-nic lekarskie, w y s ła 
wione w gmiuio Łagiewniki na 
nazwisko Józefa Majiyka, Łagiew
niki, ul. Andrzeja Struga nr. 298. 
Inż. Czerwińskiemu Marjanowl a 
Krakowa skradziono: Kartę roz
poznawczą. legitymację Miejskiego 
Urzędu Szkolnego, przepustkę no
cną. zaświądcroaio dla wyjazdów, 
wystawione przez Wydział Wiedzy 
i Nauki Dystryktu Krakowskiego. 
Z(jublcno Kcnnkartę Nr. 162968, 
wydaną przez Dyrekcję Policji w 
Krakowie na nazwisko Fi-.sneiszck 
Wojtowicz, emeryt. Kraków, Ko
narskiego 82 217
Skradziona kartę pracy oraz. le-. 
gitymację szkolną, wydaną w Kra- 
kowio n-t nazwisko Siemiński Cze
sław. 233
Skradziona duia 30. 8. w noruigu 
poiplosznyin Tarnów — Kraków 
Kcnnkartę Nr 11SS22 wydauą Kra- 
kowio i kartę pracy na nazwisko 
Mntbga Henryk, Kraków, Bator.- 
go 4.9, 255
Skradziono dnia 7. 8. 1943 Kcnn- 
knrtę na nazwisku dania Józefa, 
wydaną w Krakowie. Łaskawy 
znalazca proszony o zwrot za wy- 
nr.grodzcntern: Kraków, ul. Jo»c~ 
fa 18 8. 265
Zgubiono dnia 24. 8. 1913 r. legi
tymację kolejową 1 Komika rtę wy. 
stawioną przez gminę Targowisko 
na nazwisko Dnbat Bronisława. 
znmles-Jiala w Staniątkaedi Nr 25d. 
Skradziono Kennkartę. w staw io 
ną w Gminin Bronowiee Molo na 
nazwisko Petronelą Stryehalska. 
Brouowicę Mało, ul. Tetmajera 
Nr. 3. 306
Dnia 4. 9. 1943 zgubiono Keunkar- 
tę Nr. Vll/25050 wyatawioną w  
Krnkowio na nizarieko iluhert Ig- 
na«y, samieonkąly Bronowiee Wiel
kie Kraków, til. Szeroka 211 m. 2. 
Łaskawego znnlazcę proszę o zwrot 
z« wyuagrodrenitsm. 741
Skradziono dnia 28. VIII, tOGI r. 
Kartę rozpoznawczą, Answoiakartę 
1 przepustkę nocną, wyotawiono 
przez U. P. Kraków 2, oa-az karlę 
prący wystawioną na nazwisko 
Kowalik Józef. 717
Zgubiono Kenjiknrtę Nr. 1.91322 i 
kwąókę tożsamości konia w y s ła 
wianą w gminie Prokwim nn na
zwisko Emil Widur, Prokocim. 
Bartosza Ołowncklęgo 4. 755
Zgubiono Kennkartę Nr. X '92GO8, 
wystawioną w gminie Borek Fa- 
lęokl na nazwiska Paweł Pamela, 
Kobierzyn Nr. 87. 736
Zgubiono Kartę pracy Nr. 900SZ 
019.12 wydaną pr-eo Arbcilsamt 
Jasło 1 Aiwweła Nr. (ISO wydany 
]M-ięa Karpatcn Erdljl Nr. 3 Sa
nok na nazwisko Zygmunt Slotwlń- 
ski, llnunnlską p. Brzosów. 757 
Zgubiono legitymację kolejową Nr. 
599, bilet, miesięczny Kraków-Brzę- 
zawa i przepustkę nocną wystawio
ną w Krakowie na niawlsks Fran
ciszek Wszołek, Joddówka, gmina 
Brzcznwa. 758
Dnia 3 września zgubiono nn pi. 
Zgody Kennkartę wydaną w- Kra
kowie na nazwisko Krams-rchy-k 
Katarzyna. 5 kart żywnoiclowych, 
klucze. Znalazcę proszę o zwrot. 
Kraków, Tarnowskiego 3 (dooor- 
c«yni). 785
Skradziono Kartę rozpoznawcza nr. 
1121 w ydaną pr.-ez zarząd miasta 
WicUcska na nazwisko Slańda He
lena wystawioną dnia 17, 2. 1942.

PO D ZIĘ K O W A N IE
Wszystkim, którzy wzięli 

ndąitl w pogrzebie naszego nej- 
ukochańszego męża i ojca, sp.

Piotra Łotockiego
a w szczególności łWPP. Dy
rektorom P. I, U. W,. Kolegom 
i Koleżankom. —  składamy lą 
drugą z głębi seret płynące 
,,Bóc zapłać".

Żono I tyn.

P O D ZIĘ K O W A N IE
Wszystkim, którzy wzięli u- 
dzlht w pogrzebie mej naj
droższej Małki i. p.

Marii HOLEC
□ w szczególności Wielebnym 
Księżom 00. Pijarom 1 Reloi- 
matoni. Krewnym. Ifnojemym 
Zmarłej oraz za okazano nam 
współczucie w lej bolesnej 
chwili, składamy ta droga ’  
głębi serca płynach ,,B0g 
zapiać"

Córka I Zlać.

P O D ZIĘ K O W A N IE
Wszystkim tym, którzy wzięli 
udział w pogrzebie mego Naj
ukochańszego Męża i naszego 
Najdroższego Ojca ś. p.
AtFliEOA U H m Z E G m
ą w szczególności Przewiele
bnemu Duchowieństwo, zwłasz
cza 00. Dominikanom, Zespo
łom muzycznym K. S. „Cro- 
covn", Kolegom oraz Znajo
mym za okazane nanr współ- 
szucie I pomoc w tej tak bar
dzo ciężkiej I bolesnej dia 
om chwili, składamy i  »'ębl 
serca płynące „Bóg zapiać"

Ż«aą I rtileel.

Wajdach Pił, ur. Ania 7. 4, 1901 
w Lipnicy Do-lncj, żarn, w ChrOho- 
wio N r. 103 pcw. Kraków, atfribit 
pcrtlnł a tkokuinamUnsi na jec« na- 
awlaku w d»i" »4. 8. 1949 a s  dro- 
<k',e Bochnia- WiAntas Stary, a lot 
Kennkartę Nr. 430, ivj-e4u«ri(wią 
jzrz.cz gminę w Lipnicy Murowa
nej, książkę wejokową wysianą 
prana b. Ib K. U. w Bochni, do
wód tożaains>4cd konia na naawi- 
isku Pndęlaki, sam. w  Bccżuui, aa- 
świadczenia pokrycia kluczy, wy
słano przez Jawienia z Bus-ąyny, 
strat różua aapiaki, pokwits»waaii«, 
to tógra fjO k 731
Zgubiono Krsnnkurtę na nazwiako 
Anna \V;t<iaińs.ka a Dęba, wysta
wioną przez Rtnrosstwo w Dębh'y- 
Skradziona Kann kartę wyatawKuaą 
w Borku Falęsskta, świadectwo le- 
karokie na naawiaksz Krsamowa** 
llolęina. 84*

jzrz.cz
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)QUn..................
Od do. 1 do 7 pażdzilernlka 1943 r.

APOLLO św. Tomasza tL
MIŁOŚĆ NA URLOPIE

W innie Markus — Otto WilheJm.

W ANDA św. Gertrudy 5.
SZCZĘŚLIWE MAŁŻEŃSTWO 

Magda Schneider, Wolf Albach- 
Retty.

SZTUKA św. Jana 6.
ROMANS GUWERNANTKI
Ilse Werner, liana LeibelL

UCIECHA Starowiślna 16 
CUDOWNE DZIECKO 

I/wcła Enffltoeh Paul Ilórbl^ar.

ATLANTIC Stradom 15. 
m a łe  d z ie w c zy n k i _  

WIELKIE KŁOPOTY
flcraiditae Katt, Fritz Odamar

STELLA Lubicz 15.
OSTATNIA RUNDA

Camllla Horn, A ttila  Horblgee

Początki seansów w dnie powsze
dnie o godzinie 14.30, 16.30 i 18.30. 
W niedziele i św ięta o godzinie 

11. 14.30, 16.30 1 18.30.

1*1EBŁE
Sypialnie sz a f;  komb., trójdzielne 
Kraków, ul. Starowiślna Nr. 33. 
8tolaroia w eieni na prawo.

N I E  S K L E P I

M E R L E
K R A K Ó W , Starowiilna 38.

poleca Wytwórnia Mebli
J U L J A N  P Y K A

Zawiadamiamy, że

Sklep z P orcelaną, 
Szkłem I Nacz«n*<imi

AUGUST SOCHOR
został przeniesiony ‘ 
z ul. Lubicz 26, na

ul. Starów.ślną 12

UWAGA I PŁYTY
patefonowe, polskie, niemieckie, 
wybór muzyki lekkiej i poważnej,

okazyjnie sprzedaje 
Kraków, ul. Staszica 10, m. I.

Wypożycza
m knie Ślubne, welony, narzu
ty, peleryny, koatjumy, poń
czochy, rękawiazki, suknie 
Hruikom, sm okingi, koszulo. 

Zamawlnó wcześniej. 
PARYŻANKA

Kraków, ul. Pgdzichów Nr. 22.

JB5-3IW do*a»lc;c<B
ulokuje w solidnem Intratnem 
przedslebioritwie. Zgłoszenia:
Biuro Majewski _  Krnkóft.
WW. Świętych 8, pod „Współ
praca". 3230

Biuro Przewozowe I
Józefa Franaszka — zostato ' 
prnnltsions na ul. Florjaóska,
II. piętro oficyna. Tol. 159-28.

P IE C Z Ą T K I
G U M O W E  wykonują szybko 
J. W idllńtkl, Kraków, Grodzka 21.

1 6  m ó r g
pola w jednym kawałku w Re-
dzlszowla do wydzierżawienia.
Zgłoszenia: Kraków, Floriań
ska 18, II p. oflc. Tol. 159-28.

*. d falew
A. Till I M. Żabińska
artykuły gospodarcze, — kasety i 
Przybory malarskie, przeniesiony 

na ui. s t a r o w i ś l n ą  s i .

Z u r n n  m » < l
nadeszły

Kraków, ul. iw . Jana 13/2.

Warsztat
samochodowi)
a dużeral zleceniami bleżęceml — 

w centrum ml^ta Krakowa

do wydzierżawienia
dobremu- fachowcowi z branży ta- 
mochodowej. — Relektanci zecbcę 
podać swe dotychczasowe zajęcia. 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kra

ków „Nr. 449K".

FORTEPIANY
Kraków, ul. Grodzka 40

Wolne posady

Panienkę latellgentną, z wykształceniem 
uednlem przyjmy natychmiast do 3 
dzieci w wieku od 8— 13 lat. Sieroty 
maję pierwszeństwo. Zgl.: Goniec Kra
kowsku Kraków „Nr. 3479".
Panienki ze znajomością Języka niemiec
kiego do podawania w kasynie potrzeb
ne zaraz. Zgłoszenia w Raut Krakau 
der Ostbahn, Filipa 6. 2718
Kowal przyjmie ucznia do praktyki. — 
FraS, Kraków. Łobzów, Gnieźnieńska 1. 
Pomocnica domowa, znająca gotowanie 
i mówiąca trochę po niemiecku poszu
kiwana do trzech osób. Zgłoszenia od 
godz. 19-tej, Kraków, Krowoderska 26 9. 
Pomocnica domowa uczciwa i pilna, po
szukiwana zaraz do nlem. domu. Krakau, 
Seebenwirlbgasse 20 2. 8371
Dli Kasyna poszukiwane są od zaraz trzy 
pomocnice kuchenne. Zgl. osobiste co
dziennie od godz. 9— 12, Devisenstelle 
Krakau, Sobieskiego 9. 3436
Potrzebne natychmiast do jednej osoby 
pracownica umiejąca gotować, bez
względnie uczciwa, czysta, o pogodnym 
usposobieniu. Pełnie utrzymanie i wy
nagrodzenie. Referencje wymagane. — 
Zgłoszenia: jtraków, Przemyska 4/11, 
od godz. 9—3. 3455
Służąca zaraz potrzebna do wszystkie
go. Zgłoszenia: Kraków, Felicjanek 3. 
Sklep. 2325
Chłopiec zaraz zastanie przyjęty do prak
tyki szewskiej. Zgłoszenia: Kraków, Fe
licjanek 3. Sklep. 2326
Służąca do wszystkiego potrzebna. Wa
runki dobre. Kraków, Florjaóska 36, 
11/8. 3289
Służącą czystą, oczclwą przyjmę. — 
Zgłoszenia: Kraków, Krowoderska 41/1 
<od 7—S wlecz.). 2301
Poszukujemy do naszego zakłada więk
szą ilość kobiet do sprzątania. K-Werk, 
Daimler-Benz Krakau, Grzegórzecka 81. 
Fryzjerska kila zdolna potrzebna zaraz. 
Wt. Stożek, Mszana Dolna. 3497
Kaflarnla Rozwadów póozukuje 
kwalifikowanych i nlekwalifiko- 
wanyeh robotników. 286k
Doświadczoną sile  do samodziel
nego prowadzenia wytwórni so
ków 1 ayropów przyjmiemy. Wy
nagrodzenie procentowe. Zgłosze
nia: Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków, Adolf Hitler-Plaba 46, pod 
„Fachowieo". 82k
Wiertacza do ktndnl głębokości 
około 30 jn, ze swoim materjalem  
lub boz, poszukuje natychmiast 
Okręgowa Mleczarnia Spółdzielcza 
w Mlodzawach, poczta Cbroberz, 
przez Jędrzejów. Pożądane natych
miastowe zgłoszenia osobiste lub 
listowne. 258k

Posad poszukują

Praktykant, asystent pospodarczy 
na niewypowiedzianej posadzie,’ 
zmieni posadę, o ile możliwe od 
zaraz. Łaskawe zgłoszenia do Goń
ca Krak., Kraków, „Nr. 289K". 
Maszynista, mechanik maszynowy 
znajomość tartaki!, młyny, cegiel
nie i warsmtaty reperacyjne po
prowadzę, poszukuję posady, m iej
scowość obojętna. Zgl.: Goniec 
Krakowski. Kraków. „Nr. 1194". 
Buchalter-blilans/is/ta, wladajaoy je
żykami polefkich 1 niemieckim, po
szukuje zajęcia. Proyjmle prace 
politzuoiną i godzinową. Zgl.: Go
niec Kralfcownkś, Kraków, „Nr. 
1257".
17-lotnl pomukuje od zaraz pracy
jako pomocnik ogrodniczy, z cal- 
kowttem tob osęśclowem utrzyma
niem, nawet na wyjazd. Zgłosze
nia kierować z podaniem warun
ków: Gonieo Krakowski, Kraków, 
..Nr. 1288".
Fachowieo meblowy, obeznany «
zakupmem I sprzedażą oraz drzta- 
lem technicznym ,, niemiieeki-polalki 
poszukuje od zaraz samodzielnego 
stanowiska. Zgl.: Goniec Krakow- 
atkii. Kraków. „Nr. 924".

Kupno nieruchomości
Kuplę mająjek, gospodarstwo, parcele, 
młyn, miejscowość obojętna. Skowroń
ski, Kraków. Adoll-Hitler-Platz 39, tel. 
158 66. 2095
Każdą realność, dom, kamienloę. 
parcelę hudow.aną majątek rolny 
kuplę. Miejscowość obojętna. Biuro 
Handlowe „Inicjatywa", Kraków. 
Kapucyńska 7. 22Gk

-
Sprzedał nieruchomości

Dom pokój i kuchnia, ogród Bieżanów, 
okazja, Skowroński Kraków, Adoll-Hit-
ler-Platz 39. 2097
Psrcsla 4.000 m’ narożnik, Ir. 30 1 60 m 
między wklami (Tcnczynek) sprzeda:
Kraków, Zwierzyniecka 8 1. 2533
last w Szczawnicy pcnsjonat-willa ume- 
blow., 20 pok., morgowy ogród Jarz.- 
owoc., zaś w Jordanowie willa 6 pok. 
z pćlmorg. ogrodem. Obydwie ładnie po
łożone i tanie. Sprzedaż: Kraków, Zwie
rzyniecka 8'l. 2534
Tenczynsk 4000 m* w willowej dziel
nicy, dwa fronty, elektryka, wod.- za 
bezcen sprzeda „Lokata" Kraków, Łob
zowska 4. » 2828
Kamisnlct I, II, HI, IV p. w centrum 
Krakowa, albo części kamienic tanio po
leca „Lokata" Kraków, Łobzowska 4. 
Bronowlca Mule: domek murowany, jed
norodzinny, ogród. Kraków, Baszto
wa 10 I. 2853
Kamienica 1 p„ 11 nblk., komfort, śród
mieście. Kraków, Basztowa 10/1.
Parcela bud. 500 sążni, stok południo
wy Salwator-Przegotzaly. Kraków, Basz
towa 10/1. 2857
Domy, parcele w Krakowie, Prokocimiu, 
Swoszowicach I Bochni. Ceny przystęp
ne dla szybko decydujących się. Wiado
mość: Kraków, ul. Dajwór 25/19. 
Polecamy kilka parcel do sprzedania w 
Krakowie I okolicach Krakowa, Kraków, 
Florjaóska 16/4. 3067
Dom jadmorodKimny z dużym ogro
dem w Bron owi o ach Mai. sprzeda 
Kraików, Starowiślna 27, m. 6, tele
fon 128-74. 391k
Parcelą 264-aążmtową w Bronowl- 
cach Małych tanio sprzeda Kra
ków. Starowiślna 27,’ m. 6 telefon  
128-74. 392k
Parcelą 300-wążnlową pięknie polo, 
żoną tanio sprzeda. Kraków, Sta
rowiślna 27 m. 6, tel. 128-74.

Kupno
Kuplą wagę I ciężarki, ceratę, futro mę
skie w dobrym stanie. Kraków, Aleja 
Słowackiego 129, tn. 4. 8850
Obrazy, antyki, dywany — kupno 
sprzeda* -  ocena: „Ptaryna" Kra
ków. gławkowaka A 871 Rk

Kupują za gotówkę ubrania oraz 
oddzielnie spodnie, marynarki, su
knie, płaszcze męskie, damskie, 
buciki, garderobę dziecinną, ki
limy, firanki, 'kapy. Kraków, — 
Krakowska 4. sklep. 8948
Kilimy, dywany perskie, futra, 
kryształy kupuje 8klep, 8tarowiśi- 
na 80 Kraków, tel. 223-67. 8903k
Ubrania, marynarki, spodnie, pła
szcze kupuje: Kraków, Starow iśl
na 80, sklep. 8«06k
Mieszarką do gliny walcowo-ślima- 
kową na napęd pasowy kupi Fa
bryka K afli, Rozwadów. 294 z
Ubrań męskich, płaszczy, spodni, 
marynarek otoz wszelkiej gardero
by poszukuje dla klijentów Dom 
pośredniczy Kraków,, Starowiślna 
51, teł. 128-41. 394&
Biało flakony kryształowe na kwia
ty poszukiwane przez Komis. Kra
ków, Starowiślna 18. 395k
Lornetki 6X I 8X poszukiwane. —  
Komis, Kraków, Starowiślna 18. 
Przynieś obrazy, sprzedamy ci 
szybko. Komis, Kraków, Starowi
ślna 18. S97k
Kryształy poszukiwane pracz. Ko
mis. Kraków, Starowiślna 18. 
Staro portrety poszukiwane. Komis 
Kraków, Starowiślna 18. 399k
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż ocena: Salon Obrazów i dziel 
sztuki „Antyr", Kraków. Stra 
dom 18, telefon 140-83 8109k
Opony rowerowe, wymiar 26, poi 
balony, lub balony kupi Dezyn
fekcja „Azot", T. Grzybowski, — 
Kraków. Dietiowska 19/7 . 223k
Beczki żelazne, używane kupi .De
zynfekcja „Azot", Kraków, Die- 
tlowska 13/7. 224k
Zegarki I srebro różne kupuje. — 
Płaoi solidnie. Przyjmuje również 
w Komie. Kraków, pi .Wolnica S, 
Zegaomistrz. 228k
Obrazy Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ooena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon Obrazów 1103 
Kupuje obrazy znanych artystów  
polskich — piąci solidnie: Waw- 
rzecki Kraków, Wiślna 9. 1112
Kupujemy gotówkowo uiywane 

ubrania, płaszcze, bieliznę poście
lową, koce, kapy, ładne zegary, 
oraz Inne wartościowe rzeczy: 
Kraków, św Krzyża 7 ,/sklep. 
Srebro ętsre połamane oraz fa
sonowe kupuje i płaci najwyższe 
ceny. Firma Gajewski, Kraków, 
UL Starowiślna 26. 3364

Sprzedał
Zarzulką ciemną 1 ubranie czarne sprze
dam zaraz, Kraków-Dębniki, Barska 24'3, 
od godz. 3-ciej popot.
Elegancki jadalniany pokój, stoliki nocne, 
łóżko z materacami, lampa elektryczna, 
wagi i używaną garderobę sprzedam. 
Kraków, Słowackiego 129/4, od goaz. 
1—3 i od 6—8. 8262
Perskie futro duża sprzedam. Kra
ków, Szlak 31/5. 3224
Lit srebrny, piękny, okazyjnie sprzeda, 
Kraków, Kochanowskiego 2 2. 3325
Wózek głęboki, sportowy I łóżeczko — 
sprzedam. Kraków, Zyblikiewicza 5 3y. 
Wózek dziecięcy, autko,a nowoczesne, 
kremowe, do sprzedani*. Kraków, Smo
leńsk 35 10. 3411
Pompa ssąco-tlocząca, strażacka, na 
wózku wraz z szlaufem ssącyra do sprze
dania. Kraków, Grzegórzecka 138 4. 
Wózek głęboki Konkon, autko, sportowy, 
wyprawkę, płaszczyki, buciki damskie 
Nr. 36, gumy do wózków sprzedam, — 
Kraków, Zyblikiewicza 5/46. 3438
Kapce zakopiańskie sprzedam. Kraków, 
św. Wawrzyńca 16, m. 22, I p. orle. 
Patclon elektryczny „Paitlard", orzecn 
kaukazkl sprzedam. Kraków, Basztowa 3 
m. 8. Przedpołudniem. 2271
Maszynę Singera krytą sprzedam tanio 
zaraz. Kraków, św. Jana 3 8, III piętro. 
Tapczan w dobrym stanie do sgfzcda- 
nia. Kraków, Pauiińska 14 m. 2.
Wózki dziecięce, A. Kowalska, Kraków, 
Karmelicka 20. 3480
Sprzedam 2 piece pokojowe kaflowe 
przenośne I 50 m’ flizów białych. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 3496". 
Singera krytą, jasną, czteroszulladkową, 
prawie nową sprzedam. Kraków, Sw. Wa
wrzyńca 3 16. 3498
Singera maszynę krytą mato używaną 
sprzedam. Kraków, ul. Kielecka 30, dzwu- 
nek dozorcy, przecznica Mogilskiej. 
Młyńskie maszyny, motory gazo
we, wszelkie Przybory itp. P.any, 
budową, remonty: Zakład budo 
wy młynów Kraków Mazowiecka 
35. telefon 102-44. 8951
Materace wlósienne, używane, po
rządne sprzedam. — Kraków, św 
Marka 19, narożnik Florjańsk"-’ 
Sklep tapicerski. 453
Aparat totografiozny Leica m  
(ruod. rosyjski) najnowszej kon
strukcji Elmar 35 sprzedam. Wia
domość: Kraków-Podgórzo, Krasic
kiego 9/4. 474
Czarny pupler, tekturę, przylmry 
szkolno poleca firma Laehter, Kra. 
ków. Rynek Kieparski 6, 506
Elektroluz do czyszczenia o d k u 
rzania kilimów i dywanów okazyj
nie sprzedam. Kroków, Kaiwnryj- 
ska 6 5 3152
Patełon walizkowy pierwszorzędny 
z płytam i sprzedam. Kraków, Kai 
waryjska 6 5. 3153
Patclon elektryczny ze wzmacniaczem w 
pięknej szalce, tanio sprzedam. Kraków, 
ul. Lwowska 20, m. 6. 3465
Kapce zakopiańskie sprzedam. Kraków, 
św. Wawrzyńca 16, m. 12, I p. ollc. 
Sypialnie, szafy kombinowane 
różne meble do ąprzednnla. Kra
ków Starowiś na 44. Bruzda 
W alizy, teczki, torby, portfele, 
torby szkolne Ifp burt detal 
..Export* Kraków Miodowa 17 
Psy wilczury (owczarz! niemieckie 
alzackie) wspaniale okasy nadają 
cc się do tresury osobistej obron 
nej. policyjnej Itp. również inne 
rasy, sprzedaje Hodowla, Kraków 
Wadowioka 39 (Przedt Kalwaryl 
skiej). 270*
Zegar grający oraz Inne zegary 
antyczne okazyjnie sprzedam. — 
Kraków-Łagiewniki. Ulanów 377 
(przy torze kolejowym) 365k
Lampy, abażury, m ateriały elek- 
trotecnniczme poleca „Żar" Kra
ków, Sławkowska 11 w podworou. 
Obrazy, dywany, kilimy, antyki 
meble. porcelana Sprzedaż — 
kupno ocena: Salon Obrazów I 
dziel sztuki „Antyki" Kraków 
Stradom 18 tel 140-R8 RiORk 
Sienniki, worki, chodniki płótno 
papierowe, sznurki, torby gospo 
darcze. torby szkolne piórniki, 
makatki, barwniki zamki htyska 
więznę. kosmetyka, drobna galan 
terja Firma Orzechowski. Kra 
ków. Starowiślna 78.
Patefon elektryczny, 150 płyt ta
necznych sprzedam. Kraków-Pod- 
górze, Limanowskiego 40, m. 12.

Singera maszynę pierwszorzędną 
najnowocześniejszą sprzedam. Kra
ków, Kościuszki 69, m. 6. 3181
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena: 
L. Wiadrowski, Kraków, Fiorjan 
aka 7, w podwórcu. 8905k
Tapczany poleca Pracownia Tapl 
ccrska Kraków, św. Sebastjana 33. 
2adaó wszędzie wypróbowanej ja 
kości: kremy, pasty, pudry, wody 
kwiatowe, proszki do zębów 
„B1ON" Zamówienia i cenniki na 
wrzesień i październik. Bion, War
szawa, Chmielna 63/5. 202k
Maszyną do pisania biurową oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Mazo
wiecką 13, m. 1. 380k
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska .6. Salon Obrazów 1104 
Maszyny do pisania, .liczenia, kasy 
kontrolne, rolki kuponowe, sprze
daje kupuje Juijusz Hecker, Kra
ków. Limanowskiego 52, tel. 141-48 
Patefony elektryczne w nowocze
snych szafaęh i wzmacniacze fir
mowe Telefox z firmowa gwaran
cją, kupisz w firmie „Kontakt", 
Kraków, Stradom 18. 1118
Płyty patefonowe polskie, niemieo 
kie, igty, patefony szafkowe i wa
lizkowe kupisz najkorzystniej w 
firmie „Kontakt", Kraków, Stra- 
dora 18. 1119
Sypialnię z bieliźniarką, szafę 
kombinowaną, szafę trójdzielną, 
stoiy rozsuwane, lóżkn. sprzeda 
Magazyn Mebli, Kraków, Koper- 
klika 8. 1120
Sprzetlajemy tanio używane ubra
nia, płaszcze, bieliznę pościelową, 
koce, firanki, kilim y oraz inne 
tadne rzeczy: Kraków, św. Krzyża 
7 sklep. 1123
Tapczan, otomana, porcelana, gar
derobą damska, buty męskie itp. 
Szlak 32, I. p. 8— 4. 2508
Maszynę do pisania L. O. Smith- 
Bros w doskonałym stanie sprzeda 
B. Drescher, Kraków, Sławkowska 
6, tel. 226-90. 2583
Biurko jasno w stylu zakopiań
skim sprzedam. Kraków, św . Mar
ka 19, sklep tapicerski, narożnik 
Floriańskiej 2584
Sprzedam dywan, serwantkę, kre
dens, obrazy, materace. Kraków, 
Krakowska 35, kupno sprzedaż me
bli. 258A
Transportowiec rowerowy, aośność' 
200 kg, mocny, prawie nieużywa
ny, tanio sprzedam: „Medilabor". 
Kraków. Jagiellońska 6. 2681
Wagę dla niemowląt prawie n<*wQ 
sprzedam. Kraków, Mostowa 14/17. 
Sprzedam zmieniacz bardzo dobry 
na 10 płyt z głośnikiem  komplet. 
vyiadomość: Kraków, Krakowska 
Nr. 1, zegarmistrz. 8014
Welony ora® wszelkie artykuły  
ślubne. Kraków, Starowiślna 37. 
Upinanie welonów na miejscu. 
Fortepiany, pianina poleca, najta
niej: św iątek, Kraków. * Staro
wiślna 12. 8076
Płyty niemieckie i  polskie w wiel. 
kim wyborze lekkiej i poważnej 
muzyki sprzedam. Kraków, Mogil
ska 8/6 cod7ieó 14— 18 z wyjąt
kiem św iąt 31 HI
Kołdry puchowe (para) i wełnia
ne, pierwszorzędne, pierzynę — 
sprzedam. Kraków, Długa 28 9, 
II p. oficyny. 8192
Dwie kołdry wełniane, piękne a 
kopertami, jedna puchowa, pie
rzynę puchową sprzedam. Kraków 
Krzywa 1841, II P-, na ganku. 
Wózek dziecięcy autko Konkon i 
sportowy sprzedam. Kraków, Krzy. 
wa 13/11, II p., »a ganku. 8379 
Rozchar na 3 podaisaiki, ubranie 
męskie sprzedam. Kraków, Szlak 
31 m. 5. 8445
Maszynę damską do szycia o-raz 
krawiecką sprzedam. Kraików, ul. 
Szlak 3L m. 6. 3446
Ideał biurowa, maszyna do pisania 
cztero rzędów a, stan dobry, okazyj
nie do sprzedania. Kraków, Boże
go Ciała 3, parter. Magiera, tele
fon 203-67. 9447
Obrazy gobelinowe sprzedam: Kra
ków, Różana 18a m. 3, godz. 8—13. 

Jesionkę męską raarengo sprze
dam. Kraków, Florjaóska 24, m. 4. 
Singera maszynę do szycia, pier
ścieniową, krytą w dobrym sta
nie oraz aparat fototgraficzny  
sprzedam. Wiadomość: Kraków, 
ul. Szlak 47, m. 8, od 6—7 po poi. 
Sprzedam buty oficerskie Nr. 40 
ua szczupłą nogę (prawidła) Kra
ków, Boncrowska 5 m. 12 g. 12—14 
Łóżka, tapczan, łóżko połowę. Kra
ków, św. Murka 19, narożnik Flo
riańskiej. Sklep tapicerski. 57o 
Do sprzedania Aparat do pomia
rów (niwelacyjny) firmy Breit- 
haupt — Kassel. Kraków, ul. Dłu
ga 74, w. 7 tel 181-48. 596
Dentystyczne narzędzia sprzedam. 
Kraków, ul. Agnieszki 1 m. 24. 
Bernarda młodego sprzedam. Kra
ków, Grottgera 66. 639
Króliki olbrzymy belgijskie sprze
dam tanio. Kraków, Al. 29 Listo
pada 71. Bar. 641
Koń oraz 2 wozy z przynależno-
ściarai do sprzedania. Zgl.: Gonie© 
Krak. Kraków „Nr. 646“. 
Skrzypce, tgitary, płyty patefono- 
wo używ. oraz inno instrumenty 
muzyczne poleca f-a U. Śliwińska 
Kraków, Szpitalna 1. 648
Sprzedam płaszcz męski, czarny, 
przejściowy, cholewy Nr. 43, pół- 
buciki męskie czarne Nr. 42. Kra
ków, Rynek Podgórski 12 m. 26. 
Patefon elektryczny, głos bardzo 
dobry w orzechowej szafce luksu
sowej do sprzedania. Kraków, Ła
giewnicka 22/5 (g. 10— 13). 652
Płyty nowości muzyki tanecznej, 
operetkowej, lekkiej sprzedam. — 
Kraków-Dębniki, Zagrody 8/6. 
Okazyjnie ślubna suknia do sprze
dania. Kraków, Augustjaóska 15, 
II p. 32. 688
Kostjum popielaty ciepły*! płaszcz 
zimowy granatowy z kołnierzem  
(Breitsehwanz) okazyjnie sprze
dam od godz. 9—17. Kraków, Kar
melicka 70, m. 5. 709
Singera maszynę krytą piękną 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 
39, m. 10. 711
Sprzedam buty z etholewami dam 
skin Nr. 40 nowe i męskie w do
brym stanie 41 oraz biurko. 
Zgl.: Podgórze, Smolki 8 m. 8.
Futro m ęskie marengo, oposowy 
kołnierz, ubranie męskie, buty mę
skie Nt. 42 i eholewy gumowe, bu
ciki damskie Nr. 36, kołnierz , wy
dra, stora ręczna robota filet, łam. 
pa wisząca, karnisze mosiężne do 
sprzedania. Kraków, ul. Dojazdo
wa 5a/3, godz. 10—3. 760
Firanki ładne 2 okna, kolor kre
mowy. 1 biało-różowe. smoking, 6 
krzeseł skórzanych jadalnianych  
sprzeda Kraków, Emaus 14a/l. 
Fotel łóżko, łóżeczko dziecięce, 1008- 
terace. Kraków, św. Marka 19, 
narożnik Floriańskiej. Sklep tapi-
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Mtatrymonialno
Kawaltr kju-u ij  pooiaukujo paamy 
lab wdowy o utużluwyob po<ląduucu, 
uaJchyUŁfeJ potiadająoej jakiś za
kład iwwmyaiowy ,ub band«l. — 
Gotówką mogą wkdżyó, obeemio je
stem  na i>o.adańe. Żgtusz.: Uduiec 
n-iaK., Araków „Nr. 309K". 
Inteligentna, energiczna, lat 33, 
pozna Fana, któremu samotność 
znudziła aię; może być ułomny. 
Del matrym. Uonleo Krakowski, 
Kraków, „Nr. 442".
Lwoch Panów na dobrych posa
dach. jeden brunet la/t 28; drugi 
lat 24 szatyn, poznają tą drogą.w  
celu matrym. dwie panny, niezale
żne m aterjalnie, do lat 22. Foto
grafio m ile widziane. Zgioso. k ie
rować: Uomieo Krakowski. Kra
ków, „Nr. 438".
Krawiec i  wykazem wykształce
niem, pozna przystojną panienkę 
do lat 20, cel matrym. ZgŁ z fo
tografią: Goniec Krakowski, Kra
ków, „Nr. 437".
Panna przystojna, brunetka, azla- 
ebetnego serca, lat 30, średnie w y
kształcenie, b. urzędniczka pań
stwowa, właścicielka w illi i  par
celi w Krakowie, nawiąże kore
spondencje a kawalerem lub wdo
wcem dc lat 40 w celu matrymon. 
Separowani wykluczeni. Poważne 
zgłoszenia kierować: Goniec Kra
kowski. Kraków. „Nr. 447".
Wdowa lat 54, przystojna, sza
tynka. materjalnie niezależna, po
siadająca 2 realności w górskiej 
pięknej okolicy, pozna pana do lat 
65, cel matrym. Zglosz.: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 470". 
20-lotnia przystojna i inteligent
na, posiadająca własną realność, 
poszukuje tą drogą znajomości z 
panem średniego wieku. Fachow
cy m iłe widziani, cel matrymon. 
Łaak. zgłoszenia tylko z fotogra
fią : Gonieo Krakowski. Kraków, 
„Nr. 448".
Kawaler lat 35, posada biurowa, 
pragnie poznać pannę do lat 32, 
uczciwą, religijną, domatorkę, naj
chętniej ze efer kupieckich. ~ Cel 
matrymon. Zglosz.: Gonieo Kra
kowski, Kraków, „Nr. 513".
Szatyn lait 30, handlowiec, pogna 
m ilą panią o dobrym charakte
rze, stan majątkowy obojętny, cal 
matrym. Gonieo Krakowski, Kra
ków. „Nr. 556".
Chcialbym poznać panią do lat 90, 
absolwentkę szk. bandl. lub eks
pedientkę sklepową, najchętniej z 
Krakowa. Jestem kawalerem, w y
sokim blondynem, lat 30, posia
dam pewien majątek na prowincji 
w pobliżu Krakowa, chętnie otwo
rzyłbym własny sklep. Cel matr. 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 557". 
Panna kulturalna, m ila i dobra, 
własne mieszkanie, niezależna, po
zna kulturalnego Pana od lat 85—  
45 w celu matrym. Zgl.: Gonieo 
Krakowski. Kraków, „Nr. 724". 
Szatynka, b. mila, zgrabna, war
tościowa, zmuszona okolicznościa
mi, srzuka tą drogą męża na sta
nowisku. kulturalnego, lat 35— iO. 
Poważne zgłoszenia: Gonieo Kra
kowski, Kraków, „Nr. 563".
Panna inteligentna, zgrabna, do- 
matorka. pracowita, lat 30, z bra
ku znajomośoi tą drogą pragnie 
poznać pana kulturalnego, prawe
go charakteru, na posadzie, do lat 
45. Cel matrym. Zgłoszenia tylkó 
z fotografią (za zwrotem): Gonieo 
Krakowski, Kraków, „Nr. 736". 
Inteligentna lat 27, ładna, zgrab
na szatynka, niebiedna, pragnio 
poenaó Pana na stanowiaku w ce
lu matr. do lat 40. Zgłoszenia nie- 
an oni mowę: Goniec Krakowski, 
Kraków. „Nr. 742".
Wdowie® lat 80, z córeczką, n ie
przeciętny indywidualista, w woj
nę rzemieślnik, wyższe studja. ma. 
jątek, poszukuje pra/wdziwoj to
warzyszki życia o dużych walorach 
ducha, ładnej, zgrabnej, majątek 
niekonieczny. Cel matrym. Oferty 
poważne, możliwie z fotogr., kie
rować: Gonieo Krakowski, Kra
ków. „Nr. 762".
Starsza panna, uczciwa, religijna, 
wesoła, oszczędna i gospodarna,, 
własne m ieszkanie umeblowane, z 
braku znajomości szuka tą drogą 
w celu matrymomjalmy/m mężczy
zny. który jest naprawdę warto
ściowy i na stałej posadzie, pra
gnie spędzić życie i kochać praw
dziwie do śmierci. Separowani w y
kluczeni. Zgłoszenia: Gonieo Kra
kowski, Kraków „Nr. 721".
4 młode, wysokie, przystojne, we
soło panienki, 3 blondynki i 1 sza. 
tynka. Ula, Mary, Lusia i Maryla, 
na posadach, pragną nawiązać tą 
drogą, korospondoncję w celu ma
trym. Pierwszeństwo mają panowie 
wysocy, Inteligentni oraz na sta 
nowiskach. Zgłoszenia tylko nie 
anonimowe z fotografią (za którą 
ręczę), prosimy kierować do Goń
ca Krak., Kraków, „Nr. 9908". 
Kłóry z poważnych panów nawiąże 
korespondencję z miłą 25-letnią 
szatynką, niebiedną, z prowincji. 
Ce, matrym. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, ,Nr. 9915“. 
Pracowitej, inteligentnej panny, 
możliwie ładnej, niezupełnie bie
dnej, o szlacbetnem sercu, szuka 
w celu matrym. miody kawaler 
bez nałogów, na posadzie. Zgło
szenia z fotogr. zwrotną proszę 
kierować do Gońca Krak., Kra
ków, „Nr. 9922".
Rozwiedziony naprawdę nie z wła
snej winy, bezdzietny, fotograf-re. 
tuszer, lat 36, inteligentny, przy
stojny, wysoki, posiadający dobry 
charakter zarabiający 1000 zł. 
miesięcznie, własny dom mnr. 
Ładny, poszukuje*tą drogą kobiety 
przystojnej, inteligentnej, z do
brym charakterem, luibiąeej piękno 
życia. Obojętno czy biedna czy bo
gata. Col matrym. możliwie z fo- 
tosjrafją (zwrot ręczę). ZgŁ: Go 
nieć Krak., Kraków. „Nr. 9934". 
Kto poda dłoń, stworzy spokojną, 
o polnej barmonji przystań życio
wą, przea szybkie •małżeństwo, 32- 
letniej, inteligentnej, milej, war
tościowej, łagodnego usposobienia, 
loco fizycznie ułomnej, ,a otrzyma 
wzaradan dużo serca, dobroci. Pa
nowie poważnie myślący, do lat 
50, kulturalni, na stanowtsiku, ze- 
chcą nadesłać oferty: Gcnieo Kra
kowski. Kraków, „Nr. 433". 
Blondynka po 30-ce, pracująca za
wodowo. posiadająca mieszkanie l 
skromny posag, pozna matrym. 
pana od 40— 48 lat, chętnie han
dlowca. Zgłoszenia: Gonieo Krak 
Kraków, „Nr. 9936".
Wdowiec, samotny, siedemdziesię
cioletni, posiadający mieszkanie, 
trochę gotówki, ożeni się z ko
bietą, która dopomogłaby do za
łożenia sklepu. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 246‘

Kawaler lat 30, z braku znajomo
ści, pragnie tą drogą poznać pan
nę inteligentną w oelu matr. D y
skrecja zapewniona. Zgl.: Gonieo 
Krakowski, Kraków. „Nr. 322". 
W olny, lat 39, na stanowisku, aka
demickie wykształcenie, dobrze 
prezentujący się, pozna panią do 
lat 30, przystojną, wysoce kultu
ralną, pogodnego usposobienia, 
niezależną. Cci matrym. Zgłosze
nia tylko z fotografią kierowao 
do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 
87".
Artysta malarz, lat 81, przystojny,

-'brunet, bez nałogów, nawiąże ko
respondencję w celu matrym. z 
panną majętną, kulturalną, naj
chętniej ziemianką. L isty proszo 
kierować z fotografiam i, za któ
rych zwrot ręczę, Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 106". 
Samotna wdowa, lat 38, pozna rze
m ieślnika do lat 55. Cei matrym. 
ZgŁ Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 
125".
Pragnę poznać inteligentnego pana 
powyżej lat 35, samodzielnego Ta- 
chowca lub kupca. Ceł matrym- 
ZgŁ Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
139".
Panienka ze średnicm wykształce
niem 21-l«tnia o. blondynka, do
syć wysoka, mila, obecnie pracu-, 
jąca w biurze, nie dzisiejszych za
sad, bez majątku, pozna pana in- 
teligeptnego. poważnie m yślącego, 
do lat 32. Cel matrym. ZgŁ: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 149". 
Szukam praeznnczeula, celu  życia, 
obowiązku. 27-letnią, mila, in teli
gentna niebiedna szatynka, wzrost 
168. Cel matrym. ZgŁ: Gonieo 
Krakowski, Kraków, „Nr. 170".
Dla rozjaśnienia szarych dni za
interesuje się wytwornym, pełnym  
energji życiowej, o wysokiej kul
turze towarzyskiej, po 40-ce. Cel 
matrym. Łąskawe zgloezenla do 
Gońca Krak., "łł raków. „Nr. 221". 
Poznam panią do lat 30. ekspe
dientkę sklepową lub absolwentkę 
Szk. Handl. Najchętniej z Krako
wa. Skromny majątek pożądany. 
Jestem kawalerem, wysokim blon
dynem lat 30., posiadam pewden 
m ajątek na prowincji w pobliżu 
Krakowa. Cel matrym. ZgŁ: Go
nieo Krak., Kraków „Nr. 238". 
Kawaler wiek 37, szatyn, rze
m ieślnik, pragnie poznać pannę w  
celu matrym. o  wyższych walo
rach duchowych, łaskawe Zgłosze
nia Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 
274".

Rożne
Psychogralolog Martini pfzepowlaea 
przyszłość, radzi we wszelkich kwe- 
stjach. Podać datę urodzenia I pytania. 
Odpowiedź za zaliczeniem pocztowem. 
Kraków, skrytka pocztowa 159. 3442
Obiadu prywatnie, dzielnica Ka
zimierz. Starowiślna. Dietla, obfi
tego i smacznego poszukuje miody. 
Cena obojętna. Zgłoszenia: Gonieo 
Krak., Kraków „Nr. 3351".
Zakład repasacji pończoch dla 
eleganckiej pani to „Ekspres" 
Heleny Jabłońskiej. Kraków — 
Długa 81. L , 9839k
Uc iwanls kamienia kotłowego ze 
wszystkich urządzeń parowych i 
urządzeń z gorącą wodą jak: ko
tły  parowe, przewody z wodą go
rącą, kondensatory, boilery, pral
nie. chłodnice 1 inne — za po
mocą środka rozpuszczającego ka
mień kotłowy: „Antykalcyt". Wy
łączne prawo produkcji i sprzeda
ży na okręg krakowski: Aleksan
der Marozak, Jasio, Klasztorna 1. 
Na żądanie wysyłam y prospekty. 
Bandaże przepuklinowe napraWip, 
przerabia, wstawia nowe spręży
ny bandażysta R. Bogdanowicz, 
Kraków, Grodzka 2, w podwórcu. 
Szczotek do szorowania z drzpwa 
(ręczne t na kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewnia
nych składanych, trzepaczek ko«» 
na papiery dostarcza w większej 
Ilości krótkoterminowo Hurtow
nia szczotek. Krakau Kaslnngnsso 
(Bracsa) 6. 9459K
Prośby, podania, rozwody. Kra
ków, Grodzka 60, m. 8. 2306
Zaprzysiężony tłumacz I biuro tłu
maczeń i podań, Krakau Kasino- 
gnsse (Brncka) 6 9991 k
F ilateliści! Rozpocznamy sezon. 

Żadalcic nowych cenników na: 
a) paklpty, b) zeszyty do wyboru, 
c) wkladnlki (klnsery), d) kopórtki 
celofanowe. A. C. Kamińsku War
szawa. Marszałkowska 122. 2<łlk 
W ybitny psycholog z niespotyka
nym darem jasnowidzenia udziela 
cennych porad, prawdziwie odsła
nia wszelkie tajemnice 1 los za
ginionych. odpowiada listownie za 
zaliczką 20 zŁ, podać datę urodze
nia i pytania. Adres: Lwów 1, 
skrytka pocztowa 69 203k
Filateliści uwaga! Tylko do 39 
września przyjmujemy wpłaty na 
cennik 1944 znaczków polskich — 
Gubernatoratwa. 14 artystycznych  
foto-tablic Cena zl. 20,—. W ysył
ka w październiku. Nakład ściśle  
ograniczony. Polski Dom F ilateli
styczny W arszawa, Marszdlkow- 
ska 116. > 298*
Ostrzegam, że za długi i wykro
czenia syna Bolesława Kmiecika, 
nie odpowiadamy. Rodzice. Stani
sław i Ju .ja  Kmiecik. 9917
Obrazy stare, zniszczone, bez pod
pisu, malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieś do fachowej bez
płatnej oceny: Kraków. Łobzowska 
6 Salon Obrazów. . 1105
Elektryczne instalacje światła, mo
torów i dzwonków wykonuje i na
prawia Armaty®. Kraków. Stolar
ska 6. 2589

Wydawnictwa .Goniec KrakowtM" Kraków Widownie L -  Telefon NC-11.
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